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Oddając w Wasze ręce najnowsze wydanie 
„Wieści Łopuszna”, korzystam z okazji, aby tra-
dycyjnie poinformować Państwa o najważniej-
szych inicjatywach, które udało się zrealizować 
w II kwartale 2024 roku. 

Tytułem wstępu zwracam się do Was z ser-
decznymi podziękowaniami za udzielony  mi 
mandat zaufania podczas II tury wyborów na 
Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno przepro-
wadzonych 21 kwietnia 2024 r. Deklaruję, że 
będę go wypełniał odpowiedzialnie, z należytą 
troską o wszystkich mieszkańców. 

Przede wszystkim pragnę podziękować 
za tak dużą mobilizację i wysoką frekwencję 
w obu turach wyborów. Zaufanie, jakim mnie 
Państwo obdarzyliście, jeszcze bardziej zobo-
wiązuje mnie do ciężkiej i sumiennej pracy na 
rzecz naszego miasta i naszej gminy. Dzięku-
ję również za wszystkie krytyczne głosy, które 
pozwolą mi zachować dystans i obiektywnie 
spojrzeć na podejmowane działania służące 
rozwojowi miasta i gminy. Zapewniam, że sza-
nuję wybór każdego z Was, bo macie do niego 
oczywiste prawo. Jestem otwarty na współ-
pracę z każdym z Państwa, komu zależy na 
tym, by nasza gmina stabilnie i systematycz-
nie się rozwijała. Dlatego zapraszam wszyst-
kich, niezależnie od poglądów politycznych, do 
wspólnego działania. 

6 maja 2024 r. odbyła się uroczysta I sesja 
Rady Miejskiej w Łopusznie w kadencji 2024 
– 2029. Podczas niej Przewodniczący Miej-
skiej Komisji Wyborczej w Łopusznie Mirosław 
Śliwka wręczył nowo wybranym Radnym Rady 
Miejskiej w Łopusznie zaświadczenia o wybo-
rze do pełnienia przez nich funkcji na kadencję 
2024 – 2029, a następnie dokonał wręczenia 
mi – jako nowo wybranemu Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Łopuszno zaświadczenia o wybo-
rze do pełnienia funkcji w tożsamej kadencji. 

Ważnym punktem posiedzenia było złoże-
nie ślubowania przez wszystkich nowo wybra-
nych Radnych Rady Miejskiej w Łopusznie. Co 
istotne, w trakcie posiedzenia po przeprowa-
dzeniu wymaganej prawem procedury Radni 
Rady Miejskiej w Łopusznie dokonali w głoso-
waniu tajnym wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łopusznie w osobie  radnego Sła-
womira Staszczyka. Wybrali także dwóch wi-
ceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łopusz-
nie - Danuty Łukasik oraz Zdzisławy Zimnej. 

Podczas sesji jako Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Łopuszno elekt złożyłem ślubowanie o na-
stępującej treści: „Obejmując urząd Burmistrza 
Miasta i Gminy Łopuszno, uroczyście ślubuję, 
że dochowam wierności prawu, a powierzony 
mi urząd sprawować będę tylko dla dobra pu-
blicznego i pomyślności  mieszkańców miasta 
i gminy. Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Deklaruję, że będę dążył, aby Samorząd 
Miasta i Gminy Łopuszno na przestrzeni naj-
bliższych lat rozwijał się w sposób zrówno-
ważony i dynamiczny, zapewniając naszym 
mieszkańcom znaczącą poprawę warunków 
życia.

Podczas IV sesji Rady Miejskiej w Łopusz-
nie przeprowadzonej 27 czerwca br., po odnie-
sieniu się do najważniejszych założeń raportu 
o stanie Gminy Łopuszno za 2023 rok, Rad-
ni Rady Miejskiej w Łopusznie postanowili 
udzielić wotum zaufania Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Łopuszno, a następnie podjęli uchwa-
łę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta  
i Gminy Łopuszno absolutorium z tytułu wyko-
nania budżetu za 2023 rok. Pragnę zaakcento-
wać, że efektywne zaspokajanie potrzeb spo-
łeczności stanowi priorytet lokalnych władz 
samorządowych obecnej kadencji.

Sukcesywnie będę troszczył się o popra-
wę stanu infrastruktury drogowej, dlatego też 
chcę poinformować, iż  w przywołanym okresie 
już dokonane zostały odbiory: trzech odcinków 
dróg gminnych w obrębie sołectwa Rudniki 
(koszt ponad 841 tys. zł, z czego pozyskane 
przez Gminę Łopuszno dofinansowanie wy-
niosło 757 tys. zł), odcinka drogi Fanisławice 
Przymiarki (koszt ponad 455 tys. zł, w tym 
dofinansowanie ponad 365 tys. zł), dwóch od-
cinków dróg gminnych w obrębie Eustachów 
(koszt 632 tys. zł, w tym dofinansowanie ponad 
538 tys. zł), odcinka drogi gminnej w Mariano-
wie (koszt 497 tys. zł, w tym dofinansowanie 
ponad 397 tys. zł), oraz odcinka drogi gminnej 
w Nowku (koszt ponad 362 tys. zł, w tym do-
finansowanie 308 tys. zł). Ponadto, dokonano 
odbioru nowo wybudowanego odcinka sieci 
wodociągowej w miejscowości Łopuszno przy 
ul. Żwirowej (koszt realizacji 130 tys. zł).

29 czerwca br. z udziałem licznie przybyłych 
gości dokonaliśmy uroczystego otwarcia tego-
rocznego sezonu letniego na basenach letnich 
znajdujących się na terenie Miejsko - Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łopusznie.
Podczas inauguracji sezonu dokonano także 
uroczystego otwarcia nowo powstałego miej-
sca rekreacji - sauny i balii. Należy podkreślić, 
że zadanie powstało w 100 % z wykorzystaniem 
środków finansowych pozyskanych z PROW 
na lata 2014 - 2020 przez Stowarzyszenie „Na-
sze Łopuszno” reprezentowane przez Prezes 
Zarządu Panią Teresę Pasowską, za pośred-
nictwem Lokalnej Grupy Działania „Nad Czarną 
i Pilicą” z/s w Łopusznie, w której społeczną 
funkcję Prezesa Zarządu pełni Pani Małgorzata 
Barcicka. Realizacja zadania o wartości blisko 
150 tys. zł niewątpliwie wzbogaciła dotychcza-
sową ofertę rekreacyjno - turystyczną MGOSiR 
w Łopusznie. 

Wzorem lat ubiegłych zorganizowane zosta-
ły uroczystości patriotyczne upamiętniające 
tragiczną historię społeczności w Naramowie 
i Skałce Polskiej, albowiem pamięć o naszych 
przodkach kształtuje lokalny patriotyzm. 

Warto podkreślić, że końcem czerwca br. 
wręczone zostały przeze mnie nagrody sty-
pendialne Burmistrza Miasta i Gminy Łopusz-
no „Primus Inter Pares” dla: Weroniki Białej 
(uczennicy Szkoły Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Łopusznie), Zuzanny Syski (uczennicy 
Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskie-
go w Gnieździskach) oraz Fabiana Zimnego 
(ucznia Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie) 
za wybitne osiągnięcia naukowe i cechy oso-
bowościowe. Cieszę się ogromnie, że na tere-
nie miasta i gminy Łopuszno mamy prawdziwe 
perły intelektualne, do których zaliczyć można 
również laureatów i finalistów wojewódzkich 
konkursów przedmiotowych: w Szkole Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Łopusznie: Weronikę 
Białą, Wiktorię Gutyter oraz Dawida Domagałę, 
w Szkole Podstawowej im. Stefana Żerom-
skiego w Gnieździskach: Wiktorię Kurczyńską, 
Natalię Walas oraz Błażeja Bebel, zaś w Szko-
le Podstawowej w Dobrzeszowie - Fabiana 
Zimnego. Podczas zakończeń roku szkolnego 
złożyłem podziękowania dla rodziców i kadry 
pedagogicznej za wsparcie dzieci i młodzieży 
podczas realizacji procesu edukacyjnego.

Wsłuchuję się w lokalne potrzeby społecz-
ne i nieustannie będę troszczył się o efektyw-
ne wsparcie podmiotów, stanowiących ważną 
część społeczeństwa obywatelskiego. Realizu-
jąc roczny Program Współpracy Gminy Łopusz-
no z organizacjami pozarządowymi oraz in-
nymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, po przeprowadzeniu 
wymaganej prawem procedury, w II kwartale 
2024 r. podpisałem umowy na realizację za-
akceptowanych zadań publicznych z wyłonio-
nymi w drodze otwartego konkursu ofert w/w 
organizacjami prowadzącymi wieloaspektową 
działalność pro publico bono na terenie miasta  
i gminy Łopuszno.  

Podczas okresowej narady zwołanej z mo-
jej inicjatywy 17 czerwca br. podsumowując 
mijającą kadencję, podziękowałem dotychcza-
sowym sołtysom za pełną poświęcenia pracę 
dla dobra społeczności lokalnej. W miesiącach 
czerwiec – lipiec br. odbywają się zarządzone 
przeze mnie wybory sołtysów i członków rad 
sołeckich w 27 sołectwach na terenie miasta i 
gminy Łopuszno, w których uczestniczę osobi-
ście zawsze, gdy pozwalają mi na to na bieżą-
co wykonywane obowiązki służbowe. Dziękuję 
mieszkańcom za tak liczny udział w spotka-
niach, co stanowi przykład Państwa lokalnego 
patriotyzmu. 

Korzystając z okazji, zapraszam mieszkań-
ców i gości do udziału w „Impresjach Łopusz-
ańskich” organizowanych w dniach 3 – 4 sierp-
nia br. oraz w Dożynkach Powiatu Kieleckiego  
i Gminy Łopuszno, które rozpoczną się 25 
sierpnia br. o godz. 13:30 uroczystą mszą świę-
tą plenerową na placu targowym w Łopusznie. 

z wyrazami szacunku
Andrzej Cieślicki

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno

GMINNE OBCHODY DNIA MATKI
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Inauguracyjna I sesja Rady Miejskiej w Łopusznie w kadencji 
2024 – 2029

6 maja 2024 r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno od-
była się uroczysta I sesja Rady Miej-

skiej w Łopusznie w kadencji 2024 – 2029. 
Otwarcia obrad dokonał Radny Senior 

Kazimierz Marian Bernat. Wskazał, że se-
sja zwołana została na podstawie posta-
nowienia Nr 364 / 2024 Komisarza Wybor-
czego w Kielcach I z dnia 25 kwietnia 2024 
roku w celu złożenia ślubowania przez 
radnych Rady Miejskiej w Łopusznie oraz 

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki wraz z Radnymi Rady Miejskiej 
w Łopusznie 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Łopusz-
no wybranych w wyborach organów jedno-
stek samorządu terytorialnego przeprowa-
dzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku.

Radny Senior Kazimierz Marian Bernat 
powitał zebranych na sesji Rady Miejskiej 
w Łopusznie, w szczególności przyby-
łych na sesję: Radnych Rady Miejskiej 
w Łopusznie elektów, Burmistrza Miasta 
i Gminy Łopuszno elekta Andrzeja Henry-
ka Cieślickiego, Sekretarz Miasta i Gminy 

Łopuszno Małgorzatę Barcicką oraz 
Skarbnik Miasta i Gminy Łopuszno 
Teresę Poświat wraz z kierownikami 
referatów oraz dyrektorami gminnych 
jednostek, przedstawicieli władz ko-
ścielnych i samorządowych różnych 
szczebli, sołtysów z terenu miasta 
i gminy Łopuszno, Przewodniczącego 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Łopusz-
nie Mirosława Grzegorza Śliwkę oraz 
wszystkich mieszkańców miasta i gmi-
ny Łopuszno. 

Podczas historycznej sesji Przewod-
niczący Miejskiej Komisji Wyborczej 
w Łopusznie Mirosław Śliwka wręczył 
nowo wybranym Radnym Rady Miej-
skiej w Łopusznie zaświadczenia o wy-
borze do pełnienia przez nich funkcji 
na kadencję 2024 – 2029, a następnie 
dokonał wręczenia nowo wybranemu 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopusz-
no Andrzejowi Henrykowi Cieślickiemu 
zaświadczenia o wyborze do pełnienia 
przez niego funkcji w kadencji 2024 – 
2029. 

Ważnym punktem  posiedzenia było 
złożenie ślubowania przez wszystkich 
nowo  wybranych Radnych Rady Miej-
skiej w Łopusznie.

Radni Rady Miejskiej w Łopusznie wybrani na kadencję 2024 – 2029 według okręgów wyborczych
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W dalszej części posiedzenia po przepro-
wadzeniu wymaganej prawem procedury 
Radni Rady Miejskiej w Łopusznie dokona-
li w głosowaniu tajnym wyboru Przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Łopusznie 
w osobie  radnego Sławomira Mariusza 
Staszczyka. Protokół z wynikami wyborów 
stanowił podstawę sporządzenia Uchwały 
Nr I / 1 / 2024 Rady Miejskiej w Łopusz-
nie w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Łopusznie.

Radny Senior Kazimierz Marian Bernat 
przekazał prowadzenie obrad nowo wybra-
nemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Łopusznie Sławomirowi Mariuszowi 
Staszczykowi, który podziękował za obda-
rzenie go znaczącym zaufaniem. Przewod-
niczący zapewnił, że będzie wykonywał 
swoje zadania z najwyższą starannością, 
z poszanowaniem praw wszystkich Rad-
nych Rady Miejskiej w Łopusznie w celu 
wypracowania optymalnych warunków 
współpracy z Burmistrzem Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzejem Cieślickim oraz pra-
cownikami Urzędu Miasta i Gminy Łopusz-

no i gminnych jednostek organizacyjnych.
Następnym punktem porządku obrad 

był wybór dwóch Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Łopusznie - ponownie w 
głosowaniu tajnym. Po przeprowadzeniu 
przewidzianej przepisami prawa procedu-
ry Radni Rady Miejskiej w Łopusznie doko-
nali wyboru dwóch wiceprzewodniczących 
w osobach Danuty Teresy Łukasik oraz 
Zdzisławy Mirosławy Zimnej. Protokół  
z wynikami wyborów stanowił podstawę 
sporządzenia Uchwały Nr I / 2 / 2024 Rady 
Miejskiej w Łopusznie w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Łopusznie. 

P r z e w o d n i c z ą c y  R a d y  M i e j s k i e j  
w Łopusznie pogratulował nowo wybra-
nym wiceprzewodniczącym: Danucie Łu-
kasik oraz Zdzisławie Zimnej, życząc im 
sukcesów w sprawowaniu tak odpowie-
dzialnych funkcji. Wybrane wiceprzewod-
niczące podziękowały za ich wybór i za-
pewniły, że służą mieszkańcom i radnym 
wszelką możliwą pomocą. 

Doniosłym momentem było złożenie 

przez Pana Andrzeja Henryka Cieślickiego 
wobec Rady Miejskiej w Łopusznie ślubo-
wania o następującej treści: 
Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy 
Łopuszno uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców miasta i gminy. 
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno An-
drzej Cieślicki wygłosił okolicznościowe 
przemówienie, w którym podziękował za 
wybór na zaszczytną funkcję oraz zaak-
centował, że będzie dążył, aby Samorząd 
Miasta i Gminy Łopuszno na przestrze -
ni najbliższych lat rozwijał się w sposób 
zrównoważony i dynamiczny, zapewniając 
wszystkim naszym mieszkańcom znaczą-
cą poprawę warunków życia, adekwatnie 
do oczekiwań społeczności lokalnej.  

 Damian Rozmus
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3czerwca br. władze samorządowe 
miasta i gminy Łopuszno na czele 
z burmistrzem Andrzejem Cieślickim 

oraz sekretarz Małgorzatą Barcicką doko-
nały odbioru kolejnego nowo wybudowa-
nego odcinka sieci wodociągowej w miej-
scowości Łopuszno, ul. Żwirowa. 

W odbiorze uczestniczyli także: Radna 
Rady Miejskiej w Łopusznie Katarzyna 
Szymkiewicz, sołtys sołectwa Łopuszno 
Barbara Fras, pracownicy urzędu miasta  
i gminy, wykonawcy oraz przybyli miesz-
kańcy. 

Przedmiotem odbioru końcowego był 
zakres robót polegający na budowie od-
cinka sieci wodociągowej o średnicy Ø 90 
o długości 560,10 mb. Wykonawcą inwe-
stycji był Samorządowy Zakład Gospo-
darki Komunalnej w Łopusznie z siedzibą 
w Antonielowie 26A, 26-070 Łopuszno. 
Całkowity koszt wykonanych prac wyniósł 
130.000,00 zł.

 Patrycja Jas

 Dotacja dla OSP

Kolejny odcinek sieci wodociągowej

20 czerwca 2024 r. Burmistrz Mia-
sta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki podpisał umowę na 

dotację dla Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Łopusznie. Dzięki temu wsparciu 
finansowemu, OSP Łopuszno zakupiło 
nowy ciężki wóz strażacki oraz niezbędny 
sprzęt. 
• Całkowita kwota dotacji ze środków Gmi-
ny Łopuszno wynosi 142 666,41 zł.
• Środki z dofinansowania w ramach pro-

 Podpisanie umowy na nowy wóz strażacki

 Sukcesywna rozbudowa wodociągów na terenie miasta i gminy Łopuszno

jektu FESW.02.05-IZ.00-0085/23 pn.: 
„Zwiększenie potencjału OSP Łopuszno 
poprzez zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego, sprzętu i wy-
posażenia niezbędnego do prowadzenia 
akcji ratowniczych i usuwania skutków 
zagrożeń" współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Działania 2.5 ,,Gospodarowanie 
zasobami wody i przeciwdziałanie klę -
skom żywiołowym" Priorytet 2. ,,Fundusze 

Europejskie dla środowiska" Fundusze Eu-
ropejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 
w kwocie 1 597 410,84 zł.
• Środki z dofinansowania NFOŚiGW 
w Warszawie w kwocie 530 000,00 zł.
Łączna wartość projektu opiewa na kwotę 
2 270 077,25 zł.

Inicjatywa ta ma na celu poprawę bez-
pieczeństwa oraz efektywności działań 
ratowniczych w regionie. Nowy pojazd, wy-
posażony w nowoczesny sprzęt, znacząco 
wzmocni zdolności operacyjne lokalnej 
jednostki strażackiej. To kluczowy krok 
w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz ochrony ich mienia.

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno An-
drzej Cieślicki wyraził swoje zadowolenie  
z podpisania umowy, podkreślając zna-
czenie wspierania służb ratowniczych 
oraz inwestowania w nowoczesne techno-
logie, które przyczyniają się do lepszego 
reagowania na sytuacje kryzysowe. Przed-
stawiciele OSP Łopuszno również wyrazili 
wdzięczność za otrzymane wsparcie, które 
umożliwi im jeszcze skuteczniejsze działa-
nie na rzecz lokalnej społeczności.

 Daniel Walas
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2. Artykuły skrobiowe
3. Artykuły mleczne
4. Artykuły mięsne
5. Cukier
6. Tłuszcze
7. Dania gotowe

Osoby zakwalifikowane do Programu 
z Funduszu Europejskiego na Pomoc 
Żywnościową na lata 2021-2027 będą mo-
gły uczestniczyć również w warsztatach 
kulinarnych, warsztatach edukacji ekono-
micznej, warsztatach dietetycznych oraz 
w warsztatach niemarnowania żywności.

Więcej informacji można uzyskać w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Łopusznie ul. Strażacka 12 , tel. 41/ 
391 42 82 oraz na stronie internetowej Mi-
nisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej: https://www.gov.pl/web/rodzina/
podprogram-2024

 Anna Lesiak

nalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
wyrażoną w Uchwale Nr 40 / 2024 z dnia 
6 czerwca 2024 roku dotyczącą opinii  
o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium.

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno An-
drzej Cieślicki po uzyskaniu wotum zaufa-
nia, a następnie absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu Gminy Łopuszno za 2023 
rok podziękował Radnym Rady Miejskiej  
w Łopusznie za konstruktywną współ -
pracę. Zapewnił, że będzie starał się, aby 
Samorząd Miasta i Gminy Łopuszno podą-
żał we właściwym kierunku rozwoju. Pod-
kreślił także, że efektywne zaspokajanie 
potrzeb społeczności stanowi priorytet 
lokalnych władz samorządowych.

 Damian Rozmus

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno z wotum zaufania  
i absolutorium z tytułu wykonania budżetu

Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027

27 czerwca 2024 r. podczas IV 
sesji Rady Miejskiej w Łopusz-
nie ,  po odniesieniu s ię do 

najważniejszych założeń raportu o sta-
nie Gminy Łopuszno za 2023 rok – pre-
zentującego pełne spektrum obsza -
rów dzia łalności na terenie Miasta  
i Gminy Łopuszno – Radni Rady Miej-
skiej w Łopusznie postanowili udzielić 
wotum zaufania Burmistrzowi Miasta  
i Gminy Łopuszno Andrzejowi Cieślickie-
mu, co zostało wyrażone w Uchwale Nr 
IV / 11 / 2024 podjętej na podstawie art. 
18 ust.  2 pkt 4a i art. 28aa ust. 9 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze 
zm.).

N a s tę p n i e  R a d n i  R a d y  M i e j s k i e j  
w Łopusznie podjęli Uchwałę Nr  IV / 13 
/ 2024 w sprawie udzielenia Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Łopuszno Andrzejowi 
Cieślickiemu absolutorium z tytułu wyko-

nania budżetu za 2023 rok, stosownie do 
treści art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 
 i 2 powołanej ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270  ze zm.) po zapoznaniu 
się z:
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Łopuszno za 2023 rok,
2) sprawozdaniem finansowym za 2023 
rok,
3) opinią VIII Składu Orzekającego Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
wyrażoną w Uchwale Nr 30 / 2024 z dnia 
25 kwietnia 2024 roku w sprawie opinii  
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gmi-
ny Łopuszno za 2023 rok wraz z informa-
cją o stanie mienia komunalnego,
4)  informacją o stanie mienia komunalne-
go Gminy Łopuszno, 
5)  stanowiskiem Komisji Rewizyjnej,
6) opinią VIII Składu Orzekającego Regio-

G mina Łopuszno/ Miejsko -Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łopusznie kolejny raz przystąpi-

ła do udziału w Programie Fundusze Eu-
ropejskie na Pomoc Żywnościową na lata 
2021-2027.

Celem programu jest zapewnienie na-
juboższym mieszkańcom regionu pomocy 
żywnościowej oraz uczestnictwa w działa-
niach w ramach środków towarzyszących 
w okresie: grudzień 2023 – październik 
2024. 

Pomoc Żywnościowa jest przekazywana 
przez Kielecki Bank Żywności do Miejsko 
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łopusznie, która następnie trafia do 
osób potrzebujących na terenie naszej 
gminy.

Pomocą żywnościową w Programie 
mogą być objęte osoby i rodziny znaj -
dujące się w trudnej sytuacji życiowej, 
spełniające kryteria określone w art. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 ze zm.) 
i których dochód nie przekracza 235% kry-

terium dochodowego uprawniającego do 
skorzystania z pomocy:
• 2.056,40 zł w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej
• 1.590,00 zł w przypadku osoby w rodzi-
nie.

Za dochód uważa się sumę miesięcznych 
przychodów wszystkich osób wspólnie go-
spodarujących i zamieszkujących w rodzi-
nie, z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku lub w przypadku utraty dochodu 
z miesiąca, w którym wniosek został zło-
żony. 

Do otrzymania pomocy żywnościowej 
kwalifikują pracownicy socjalni Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łopusznie. Korzystanie z tej formy po-
mocy nie wyklucza korzystania z innych 
świadczeń z pomocy społecznej. Pomoc 
żywnościowa jest bezpłatna.

Zestaw na Podprogram 2024 dla jednego 
odbiorcy obejmuje artykuły spożywcze:
1. Artykuły warzywne i owocowe
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10 maja br. władze samorządowe 
Miasta i Gminy Łopuszno doko-
nały uroczystego odbioru dróg 

gminnych. Wśród przebudowanych zna-
lazła się droga Fanisławice Przymiarki 
o długości 902mb. W ramach inwestycji 
powstała nowa nawierzchnia asfaltowa 
wraz z poboczami oraz oznakowaniem 
całego odcinka drogi. Koszt inwesty-
cji wyniósł ponad 455 tys. złotych, przy 
wsparciu finansowanym pochodzącym 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości ponad 365 tys. złotych. Wy-
konawcą zadania był Zakład Budowlano 
– Drogowy DUKT z Włoszczowy.

Ponadto, dzięki pozyskanym środkom  
z Rządowego Funduszu Inwestycji Stra-
tegicznych Polski Ład udało się zakoń-
czyć pierwszy etap przebudowy dróg, 
który obejmował aż 3 odcinki dróg gmin-
nych w obrębie sołectwa Rudniki. Wyko-
nawcą całego zadania była firma P.P.H.U. 
BITUM Mariusz Kania z Modliszewic. 
W ramach inwestycji przebudowano dro-
gę w Naramowie od drogi powiatowej 
w kierunku pomnika o długości 441 mb, 
drogę łączącą Hutę Jabłonowa z msc. 
Błagodać o długości 306 mb oraz dro-
gę wewnętrzną Naramów Barak o długo-

 Gmina Łopuszno udoskonala stan infrastruktury drogowej

Uroczyste otwarcie drogi w Marianowie

Nowa nawierzchnia poprawi bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców w Eustachowie Małym

 Celowa  inwestycja w Fanisławicach

ści 432 mb. Koszt całego zakresu wyko-
nanych robót wyniósł ponad 841 tys. zł,  
z czego dofinansowanie opiewa na kwotę 
757 tys. zł. 

Odbiorów dróg dokonali: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, 
Sekretarz Miasta i Gminy Małgorzata Bar-
cicka, pracownicy Urzędu Miasta i Gmi-
ny Łopuszno wraz z inspektorem nadzo-
ru oraz wykonawca robót. W odbiorach 
uczestniczyli także przedstawiciele Rady 
Miejskiej w Łopusznie, sołtysi oraz miesz-
kańcy miasta i gminy. 

20 czerwca br. władze samorządowe 
miasta i gminy Łopuszno dokonały komi-
syjnego odbioru drogi gminnej w Eusta-
chowie. W ramach inwestycji powstała 
nowa nawierzchnia asfaltowa wraz z po-
boczami. Dzięki pozyskanym środkom 
z rządowego funduszu inwestycji stra-
tegicznych Polski Ład udało się zakoń-
czyć kolejny etap przebudowy dróg, któ-
ry obejmował 2 odcinki dróg gminnych  
w obrębie wsi Eustachów. Wykonawcą 
zadania było konsorcjum PRDM Sp. z o. 
o. z Lelowa oraz Bruk SA z Lisowa. W ra-
mach inwestycji przebudowano drogę 
o łącznej długości 1244 mb. Koszt całego 
zakresu wykonanych robót wynosi ponad 
632 tys. zł, z czego dofinansowanie wy-
nosi ponad 538 tys. zł. 

W odbiorach dróg uczestniczyli: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki, Sekretarz Miasta i Gminy Mał-
gorzata Barcicka, Radna Rady Miejskiej 
w Łopusznie Justyna Walas, pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno wraz 
z inspektorem nadzoru oraz wykonawca 
robót. W odbiorach licznie uczestniczyli 
mieszkańcy wsi Eustachów.

28 cze r wc a b r.  Bu r mis t r z  Mias ta  
i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, Se-
kretarz Miasta i Gminy Łopuszno Mał -

gorzata Barcicka , Radny Rady Miej -
skiej w Łopusznie Marcin Sobczyk wraz  
z komisją dokonali odbioru drogi gmin-
nej w Marianowie. W ramach inwestycji 
powstała nowa nawierzchnia asfaltowa 
wraz z poboczami. Wykonawcą zadania 
była firma ALBUD z Oblęgorka. W ramach 
inwestycji przebudowano drogę o łącz-
nej długości 475 mb. Koszt całego zakre-
su wykonanych robót wyniósł ponad 497 
tys. zł, z czego pozyskane przez Gminę 
Łopuszno dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych Pol-
ski Ład wyniosło ponad 397 tys. zł. Inwe-
stycja służyć będzie wdzięcznym miesz-
kańcom.

Również 28 czerwca br. Burmistrz Mia-
sta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, 
Sekretarz Miasta i Gminy Łopuszno Mał-
gorzata Barcicka wraz z Radnym Rady 
Miejskiej w Łopusznie Tomaszem Ko -
walczykiem i sołtysem sołectwa Nowek 
Krzysztofem Robakiem oraz komisją do-
konali odbioru drogi gminnej w Nowku. 
W ramach inwestycji powstała nowa na-
wierzchnia asfaltowa wraz z poboczami. 
Wykonawcą całego zadania była firma 
ALBUD z Oblęgorka. W ramach inwesty-
cji przebudowano drogę o łącznej długo-
ści 525 mb. Koszt całego zakresu wyko-
nanych robót wyniósł ponad 362 tys. zł, 
z czego pozyskane przez Gminę Łopusz-
no dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład wyniosło ponad 308 tys. zł. Inwesty-
cja przyczyni się do poprawy stanu in-
frastruktury drogowej na terenie naszej 
gminy.

 Patrycja Jas
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2024 r. oraz Dożynek Powiatu Kieleckiego 
i Gminy Łopuszno - 25 sierpnia 2024 r. 

Ważnym punktem narady były warsztaty 
dotyczące opracowywanej „Strategii Roz-
woju Gminy Łopuszno do roku 2032”, która 
jako dokument strategiczny, określający 
długofalowy rozwój naszego Samorządu, 
umożliwi pozyskiwanie  dofinansowań 
z funduszy zewnętrznych w celu skorzy-
stania z instrumentów polityki regionalnej, 
w szczególności w ramach nowej perspek-
tywy budżetowej Unii Europejskiej na lata 
2021 – 2027. 
Przeprowadzone zebranie stało się rów-
nież doskonałą okazją, aby burmistrz An-
drzej Cieślicki podsumowując mijającą 
kadencję, podziękował sołtysom z lokal-
nego terenu za wysiłek włożony w rozwój 
miasta i gminy Łopuszno i pełną poświę-
cenia pracę dla dobra społeczności lokal-
nej w latach 2019 – 2024. 

 Damian Rozmus 

W  czerwcu br. dokonano odbio-
ru zadania polegającego na 
budowie oświetlenia ulicznego 

w miejscowości Gnieździska. W uroczy-
stym odbiorze uczestniczyli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślic-
ki, Sekretarz Miasta i Gminy Łopuszno 
Małgorzata Barcicka, Radny Rady Miej-
skiej w Łopusznie Michał Szymczyk, Pan 
Krzysztof Błachucki, Pan Sebastian Tracz 
- wykonawca inwestycji oraz przedstawi-
ciele Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno. 
W zakres inwestycji wchodziły m.in. budo-
wa słupów oświetleniowych (4 szt.) wraz 
z montażem opraw oświetleniowych typu 
LED. Wykonawcą robót był Zakład Usług 
Elektrycznych reprezentowany przez Pana 
Sebastian Tracza z siedzibą w  Dąbrówce 
nr 24a, 29-105 Krasocin. Koszt wykona-
nych robót wyniósł 29 520,00 zł brutto. 
Całkowita wartość inwestycji została po-
kryta ze środków  funduszu sołeckiego 
sołectwa Gnieździska na rok 2024. 

Wykonane oświetlenie niewątpliwie 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców sołectwa Gnieździska i in-
nych użytkowników ruchu drogowego.

 E. Obarzanek

D  zięki wsparciu Minister stwa Kli-
matu i Środo wiska, Narodowego 
 Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach  
w 2024 r. Miasto i Gmina Łopuszno zawar-
ła dwie umowy z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach na następujące zadania: 

17 czerwca 2024 r. na terenie Miej-
sko – Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Łopusznie odbyła 

się okresowa narada z sołtysami zaini-
cjowana przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzeja Cieślickiego. 

Gospodarz Samorządu podczas przepro-
wadzonej  narady odniósł się do najważ-
niejszych inwestycji bieżących realizowa-
nych na terenie naszej gminy, akcentując, 
że zawsze starał się będzie, aby wszystkie 
sołectwa były równo traktowane i żeby 
w każdym z nich prowadzone były poży-
teczne inwestycje. 

Podczas narady omówione zostały spra-
wy związane z zaplanowanymi w drodze 
zarządzenia Nr 54 / 2024 Burmistrza Mia-
sta i Gminy Łopuszno z dnia 31 maja 2024 
r. wyborami sołtysów i członków rad so-
łeckich w sołectwach na terenie miasta 
i gminy w dniach: od 20 czerwca 2024 r. 
do 16 lipca 2024 r.

Ponadto, uczestnicy zebrania omówili 
sprawy dotyczące organizacji „Impresji 
Łopuszańskich” w dniach 3 – 4 sierpnia 

Okresowa narada z sołtysami 
na zakończenie kadencji

Skuteczne pozyskanie nowych środków

Nowa linia 
oświetlenia 
ulicznego 
w Gnieździskach

 Narada z sołtysami na zakończenie kadencji 2019 - 2024

 Nowe ledy oświetlą nocą Gnieździska

1. „Realizacja Gminnego Programu Usuwa-
nia Azbestu i wywóz odpadów zawierają-
cych azbest dla Gminy Łopuszno na lata 
2012-2032 w roku 2024”
Forma - dotacja w kwocie 70 000,00 zł 
2. „Realizacja gminnego Programu Usuwa-
nia Azbestu i wywóz odpadów zawierają-
cych azbest dla Gminy Łopuszno na lata 
2012-2032 w roku 2024 - gospodarstwa 
rolne”
Na kwotę dotacji składają się: 

Środki NFOŚiGW – 100 % kosztów kwalifi-
kowanych zadania. 
Koszt całkowity zadania 135 000,00 zł 

 Aneta Dyl
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sób kontrolowany przez Gminę i cieszy się 
dużym zainteresowaniem  mieszkańców 
gminy, zwłaszcza pszczelarzy.

Powiat zobowiązał się do przekazania 
na realizację tego ekologicznego zadania 
kwoty w wysokości 3000,00 zł. Na począt-
ku IV kwartału drzewa i krzewy zostaną 
zakupione i przekazane pszczelarzom

Wspólnie chrońmy przyrodę!

 Zbigniew Palacz

Gmina Łopuszno pro publico bono

Chronimy przyrodę

W  ładze samorządowe wsłuchują 
się w lokalne potrzeby społecz-
ne i troszczą się o efektywne 

wsparcie podmiotów, które stanowią waż-
ną część społeczeństwa obywatelskiego 
i podejmują działalność w sferze pożytku 
publicznego. Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzej Cieślicki – wzorem 
lat ubiegłych – realizując uchwałę Nr LI 
/ 429 / 2023 Rady Miejskiej w Łopusznie 
z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 
uchwalenia rocznego Programu Współ-
pracy Gminy Łopuszno z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego na rok 2024 wydał Zarządzenie 
Nr 16/ 2024 z dnia 19 lutego 2024 r. w spra-
wie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na powierzenie lub wsparcie realizacji 
zadań publicznych w gminie Łopuszno 
w 2024 r. przez organizacje pozarządowe 
i inne podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) 
z zakresów: wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu; podtrzymywania 
i upowszechniania tradycji narodowej, pie-
lęgnowania polskości oraz rozwoju świa-
domości narodowej, obywatelskiej i kultu-
rowej, również ochrony i promocji zdrowia. 

Szczegółowa treść ogłoszenia stano -
wiącego załącznik do ww. zarządzenia - 
w celu zachowania: suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej kon-
kurencji oraz transparentności prowadzo-
nego otwartego konkursu ofert – umiesz-
czona została w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Łopuszno, na stronie in-
ternetowej Urzędu Miasta i Gminy Łopusz-
no oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Łopuszno. 

Po przeprowadzeniu postępowania 
w oparciu o obowiązujące przepisy prawne 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno – po 

27m a j a  2 0 2 4  r .  w  K i e l c a c h 
z o s t a ł a  z a w a r t a  u m o w a 
p o m i ę d z y  P o w i a te m  K i e -

leckim reprezentowanym przez: Wice -
starostę Powiatu Kieleckiego Tomasza 
Dulnego, Członka Zarządu Mariusza 
Ścianę, Skarbnika Powiatu - Anny Muchy  
a  Gminą Ło p uszno ,  re p reze ntowa -
ną przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzeja Cieślickiego oraz 
Skarbnika Miasta i Gminy Łopuszno 
Teresy Poświat. Przedmiotem umowy 

zapoznaniu się z opinią komisji konkur-
sowej powołanej w celu dokonania oceny 
formalnej i merytorycznej złożonych ofert 
konkursowych – podjął ostateczną de-
cyzję o wyborze ofert i udzieleniu poniż-
szych dotacji z budżetu Gminy Łopuszno 
w łącznej wysokości 91.750,00 złotych.

W odniesieniu do zadania konkursowego 
nr 1, tj.: organizacji inicjatyw o charakterze 
sportowo-rekreacyjnym wspierających 
upowszechniających kulturę fizyczną 
i sportową wśród mieszkańców gminy 
Łopuszno dofinansowanie z budżetu Gmi-
ny Łopuszno otrzymało:
a) Stowarzyszeniem Miejski Klub Sporto-
wy „ZRYW 2021” w Łopusznie z siedzibą 
w Łopusznie na realizację zadania pu -
blicznego polegającego na uczestnictwie 
Miejskiego Klubu Sportowego w rozgryw-
kach piłkarskich ligi świętokrzyskiej ŚZPN 
w Kielcach;
b) Stowarzyszeniem Uniwersytet Trze-
ciego Wieku w Łopusznie z siedzibą 
w Łopusznie na realizację zadania publicz-
nego polegającego na organizacji wyda-
rzenia „W zdrowym ciele, zdrowy duch – 
Łopuszańska Spartakiada Seniorów”;

W odniesieniu do zadania konkursowego 
nr 2, tj.: organizacji inicjatyw wspierają-
cych podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie polsko-
ści oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej wśród miesz-
kańców gminy Łopuszno dofinansowanie 
z budżetu Gminy Łopuszno otrzymały:
a) Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Po-
żarna z siedzibą w Łopusznie na zakup 
i naprawę instrumentów muzycznych, któ-
re służyć będą dalszemu upowszechnianiu 
tradycji narodowej i rozwojowi świadomo-
ści kulturowej;
b) Koło Gospodyń Wiejskich w Lasocinie 
na realizację zadania polegającego na zor-
ganizowaniu inicjatywy upamiętniającej 
słowiańskie święto „Lasocińskie Wianki”;

c) Stowarzyszenie Przyjaciół, Miłośników 
Muzyki i Tańca Ludowego z siedzibą w Eu-
stachowie Dużym na realizację zadania 
pn. „Zakup tradycyjnych spodni ludowych 
dla Zespołu Pieśni i Tańca Łopuszno” 
d) Stowarzyszenie „Kobiety Łopuszna” 
z siedzibą w Łopusznie na realizację zada-
nia pn, „Promocja naszych tradycji, gwary 
i kultury ludowej”;
e) Stowarzyszenie „Aktywne Kobiety 
Gnieździsk” z siedzibą w Gnieździskach na 
przeprowadzenie zadania pn. „Śpiewające 
Kobiety Gnieździsk – warsztaty wokalne”;
f) Koło Gospodyń Wiejskich w Fanisławi-
cach z siedzibą w Fanisławicach na reali-
zację zadania polegającego na zorganizo-
waniu Festynu Rodzinnego z okazji Dnia 
Dziecka oraz biesiady kulturalno – integra-
cyjnej dla lokalnej społeczności; 
g) Koło Gospodyń Wiejskich „StyLOVE 
Babki” Łopuszno z siedzibą w Łopusznie 
na przeprowadzenie warsztatów z technik 
wyplatania i tkactwa.

W odniesieniu do zadania konkursowe-
go nr 3, tj.: organizacji inicjatyw wspiera-
jących ochronę i promocję zdrowia wśród 
mieszkańców gminy Łopuszno dofinan-
sowanie z budżetu Gminy Łopuszno brak 
złożonych ofert.

W II kwartale 2024 r. podpisane zostały 
stosowne umowy na realizację zaakcep-
towanych zadań publicznych z wyłonio-
nymi w drodze otwartego konkursu ofert 
w/w dziewięcioma organizacjami prowa-
dzącymi wieloaspektową działalność pro 
publico bono na terenie miasta i gminy 
Łopuszno. 

Życzymy owocnej realizacji zadań pu-
blicznych służących rozwojowi Naszej 
Małej Ojczyzny, jaką jest miasto i gmina 
Łopuszno. 

 Daniel Walas

jest pomoc finansowa na realizację za-
dania związanego z ochroną przyrody, 
w tym urządzaniem i utrzymaniem te -
renów zieleni, zadrzewień, zakrzewień 
oraz parków pn. „Zakup sadzonek drzew  
i krzewów miododajnych w celu ich nasa-
dzenia na terenie gminy Łopuszno". 

Nasadzenie drzew miododajnych pozwoli 
na urozmaicenie i poprawę bazy pożytko-
wej dla pszczół. Gmina Łopuszno od lat 
ubiega się o dofinansowanie niniejszego 
zadania, gdyż prowadzone jest ono w spo-
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4. Złożyła organizatorowi usług sąsiedz-
kich oświadczenie o zdolności pod wzglę-
dem psychofizycznym do świadczenia 
takich usług;
5. Zamieszkuje w najbliższej okolicy oso-
by, na rzecz której są świadczone usługi 
sąsiedzkie;
6. Ukończyła szkolenie z zakresu udziela-
nia pierwszej pomocy;
7. Została zaakceptowana przez osobę, 
na rzecz której są świadczone usługi są-
siedzkie;
8. Została zaakceptowana przez organiza-
tora usług sąsiedzkich.

Moduł II, którego celem jest poprawa 
bezpieczeństwa oraz możliwości sa -
modzielnego funkcjonowania w miej -
scu zamieszkania osób starszych przez 
zwiększenie dostępu do tzw. „opieki 
na odległość". W ramach programu se -
niorom zostanie zapewniony dostęp do 
tzw. opasek lub innych urządzeń bez-
pieczeństwa, k tóre będą połączone  
z usługą operatora pomocy – w przypad-
ku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia 
wciśnięcie guzika alarmowego, znajdują-
cego się na urządzeniu, umożliwia połą-
czenie się ze stale gotową do interwencji 
centralą.

 
 B. Gołębiowska-Prędota

Program Senior+

Wspieramy seniorów

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki informuje miesz-
kańców o realizacji na terenie mia-

sta i gminy Łopuszno programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów”.

Jego adresatami są osoby w wieku 60 
lat i więcej, mający problemy z samodziel-
nym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospo-
darstwo domowe lub mieszkający z osoba-
mi bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 
im wystarczającego wsparcia.

Program zakłada realizację dwóch mo-
dułów:

Moduł I, którego celem jest zapewnienie 
usług opiekuńczych w formie usług są-
siedzkich seniorom w wieku 60 lat i więcej. 
Pod pojęciem usług sąsiedzkich należy ro-
zumieć świadczenia pomocy społecznej 
o charakterze opiekuńczym, które organi-
zowane są w miejscu zamieszkania.

Usługi sąsiedzkie obejmują: 
• pomoc w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych, jak np. posprzątanie 
mieszkania, podanie leków, pomoc w zro-
bieniu zakupów, przygotowanie posiłków, 
umycie okien, przyniesienie opału oraz 
palenie w piecu, posłanie łóżka, pomoc 
w zmianie ubrań i bielizny pościelowej/
osobistej, utrzymanie bieżącej czystości, 

Miasto i Gmina Łopuszno uzyskało 
dofinansowanie na realizację Pro-
gramu Wieloletniego "Senior+" na 

lata 2021-2025 edycja 2024 Moduł II. Jest on 
finansowany ze środków z budżetu państwa. 

umówienie wizyty u lekarza czy pomoc 
w dokonaniu opłat;
• podstawową opiekę higieniczno-pielę-
gnacyjną (formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji);
•  w miarę potrzeb i możliwości, zapewnie-
nie kontaktów z otoczeniem poprzez, np. 
pójście na spacer albo rozmowę.

Wsparcie udzielane w postaci usług są-
siedzkich może zostać przyznane osobie 
samotnej w wieku 60 lat i więcej, któ -
ra z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymaga pomocy innych osób, 
a jest jej pozbawiona oraz ww. osobie, 
która z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymaga pomocy innych osób, 
a rodzina, a także osoby bliskie, takie jak 
wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 
zapewnić.’

Minimalne wymogi wobec osoby realizu-
jącej usługi sąsiedzkie przedstawiają się 
następująco:
1. Jest osobą pełnoletnią;
2. Nie jest członkiem rodziny osoby, na 
rzecz której są świadczone usługi sąsiedz-
kie;
3. Nie jest oddzielnie zamieszkującym 
małżonkiem, wstępnym ani zstępnym oso-
by, na rzecz której są świadczone usługi 
sąsiedzkie;

Gmina Łopuszno otrzymała dofinansowanie na wsparcie Seniorów

Wartość otrzymanego dofinansowa -
nia na realizację Programu w ynosi: 
28 868,00 zł.

Termin realizacji: do 31 grudnia 2024 r.
Grupą docelową są osoby nieaktywne za-

wodowo w wieku 60+, zamieszkujące teren 
miasta i gminy Łopuszno

Głównym celem Programu jest zwięk-
szenie aktywnego uczestnictwa seniorów 
w życiu społecznym oraz zapewnienia im 
wsparcia poprzez umożliwienie korzysta-
nia z oferty aktywizującej, edukacyjnej, 
kulturalnej, rekreacyjnej, prozdrowotnej 
- w zależności od potrzeb stwierdzonych 
w środowisku lokalnym.

„Senior +" to placówka wsparcia dzienne-
go, posiadająca infrastrukturę pozwalają-
cą na aktywne spędzanie wolnego czasu, 
a także zaktywizowanie i zaangażowanie 
seniorów w działania samopomocowe 
na rzecz środowiska lokalnego. W Klubie 
„Senior +"odbywają się zajęcia ruchowe, 
kulturalne, edukacyjne, rekreacyjne i inne 
zgodne z potrzebami uczestników. Senio-
rzy mogą rozwijać swoje pasje i umiejęt-
ności. Mają możliwość integracji, wymiany 
doświadczeń i poglądów.

 Anna Lesiak, Daniel Walas
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Wspieramy rodziny

W okresie: od lipca 2024 do 30 czerwca 2026 
na ternie gminy Łopuszno realizowany bę -
dzie projekt pn. WSPARCIE RODZIN NA TE-

RENIE GMINY ŁOPUSZNO. 

Realizowany jest on z Funduszy Europejskich dla 
Świętokrzyskiego 2021-2027 w ramach Priorytetu 
FESW.09.00 Usługi społeczne i zdrowotne,  Działanie 
FESW.09.05 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej.

Jego cel główny obejmuje wsparcie rodzin z gmi -
ny Łopuszno w okresie: 01.07.2024 do 30.06.2026r. 
w opiece i wychowaniu dzieci i młodzieży poprzez 
utworzenie 4 nowych placówek wsparcia dziennego, 
rozszerzenie oferty wsparcia w 4 istniejących placów-
kach wsparcia dziennego oraz konsultacje i poradnic-
two specjalistyczne.

Działaniami wspierającymi zostaną objęci:
• 120 dzieci w wieku 6-18 lat z terenu gminy Łopuszno,
• 35 rodziców dzieci uczęszczających do nowo po -
wstałych placówek wsparcia dziennego.

W ramach projektu dla istniejących placówek wspar-
cia dziennego w miejscowościach: Łopuszno, Dobrze-
szów, Gnieździska i Eustachów zaplanowano:
- zajęcia z orientacji szkolnej oraz doradztwa eduka-
cyjno-zawodowego
- zajęcia przyrodniczo-ekologiczne
- zajęcia literacko-teatralne
- zajęcia psychoterapeutyczne z wykorzystaniem 
twórczości artystycznej
- warsztaty prozdrowotne z wykorzystaniem zasobów 
ekologicznych
- zajęcia psychoedukacyjne 
- organizację pikników ekologicznych 1 w 2024 i 2  
w 2025 i 1 w 2026
- organizację 20 wyjazdów edukacyjno-kulturalnych 
oraz rekreacyjno-sportowych 
- organizację 24 wyjazdów na basen 
- organizację 10-dniowego wypoczynku letniego nad 
morze w 2024 roku (lub w ferie 2025 w góry) i 2025 
roku.

W ramach projektu dla nowo powstałych placówek 
wsparcia dziennego w miejscowościach: Piotrowiec, Jó-
zefina, Fanisławice, Sarbice Drugie zaplanowano:
- doposażenie placówek
- zajęcia z orientacji szkolnej oraz z doradztwa edukacyj-
no-zawodowego
- indywidualne spotkania z psychologiem
- zajęcia przyrodniczo-ekologiczne 
- zajęcia literacko-teatralne
- zajęcia psychoterapeutyczne z wykorzystaniem twór-
czości artystycznej
- warsztaty prozdrowotne z wykorzystaniem zasobów 
ekologicznych
- zajęcia psychoedukacyjne
- organizację pikników ekologicznych 1 w 2024 i 2 w 2025 
i 1 w 2026
- organizację 20 wyjazdów edukacyjno-kulturalnych oraz 
rekreacyjno-sportowych 
- organizację 24 wyjazdów na basen 
- organizację 10-dniowego wypoczynku letniego nad mo-
rze w 2024 roku (lub w ferie 2025 w góry) i 2025 roku.

Projekt przewiduje, aby w każdej placówce wsparcia 
dziennego było 15 dzieci - ze względu na przepisy usta-
wy z 09.06.2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej.

W ramach wsparcie dla rodziców dzieci uczęszczających 
do nowo powstałych placówek zaplanowano:
- indywidualne konsultacje z pedagogiem
- indywidualne konsultacje z logopedą
- indywidualne konsultacje z psychologiem
- indywidualne konsultacje z pracownikiem socjalnym
- indywidualne konsultacje z prawnikiem

Wartość projektu: 2 949 000,20 zł
 
Wartość dofinansowania: 2 773 000,20 zł

Rekrutacja do projektu rozpocznie się w okresie 29 lipca 
do 2 sierpnia 2024.

Anna Lesiak

WSPARCIE RODZIN NA TERENIE GMINY ŁOPUSZNO

projekt realizowany przez Gminę Łopuszno/Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy w Łopusznie 

w ramach Priorytetu FESW.09.00 Usługi społeczne i zdrowotne, Działanie FESW.09.05 

Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej.

Numer wniosku: FESW.09.05-IZ.00-0005/24
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Co zrobić aby płacić mniej za ogrzewanie domu?

Rok 2023 r. ze względu na nieza-
leżną od Nas wszystkich sytuację 
geopolityczną przyniósł szereg 

negatywnych skutków, również w zakre-
sie dostępności i kosztów energii. 

Wielu właścicieli domów jednorodzin-
nych, po doświadczeniach ostatnich 
dwóch lat , już teraz zastanawia się , 
co zrobić, aby kolejny okres grzewczy 
przejść bezpiecznie, w komforcie ciepl-
nym i bez przepłacania. Jest na to spo-
sób. 

Warto zapoznać się z programem „Czy-
ste Powietrze”, który oferuje nie tylko bez-
zwrotne wsparcie finansowe przyznawa-
ne przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚi-
GW). Inwestycja, którą możesz sfinan-
sować z Programu pozwoli na znaczne 
zmniejszenie zużycia energii przy utrzy-
maniu bezpieczeństwa i komfortu ciepl-
nego w domu, a przy tym przyniesie niż-
sze rachunki za ogrzewanie.

Z programu Czyste Powietrze otrzy-
masz wsparcie na docieplenie ścian, 
dachu, wymianę okien i drzwi, zainsta-
lowanie wentylacji z odzyskiem cie-
pła oraz wymianę starego pieca na 
paliwo stałe na nowe, efektywne źró-
dło ciepła, które zużywa mniej energii  
z pożytkiem dla rodzinnego portfela, 
a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń 
do powietrza.

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa do-
brostanu rodziny, dlatego Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wraz z WFOŚiGW przygotował od 
2023 r. ważne zmiany w Programie, dzię-

ki którym możesz otrzymać nawet do 136 
tys. zł dofinansowania.

Tak wysokie bezzwrotne wsparcie moż-
liwe jest obecnie z uwagi na  podniesie-
nie poziomów dotacji na poszczególne 
elementy termomodernizacji.

Zanim przystąpisz do programu, war-
to jest wykonać audyt energetyczny. To 
dokument opracowany przez specja -
listę, który pokazuje, co w domu nale -
ży docieplić,  zainstalować i wymienić  
w ramach termomodernizacji, aby była 
ona kompleksowa. Taka kompleksowa 
termomodernizacja umożliwia otrzyma-
nie najwyższej dotacji, a później płacenie 
niższych rachunków.

Do programu może przystąpić każdy, 
kogo roczny dochód  nie przekracza 135 
tys. zł.

Już dziś zainteresuj się programem Czy-
ste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas 
na złożenie wniosku, znalezienie wyko-
nawcy i przeprowadzenie inwestycji, aby 
spokojnie zdążyć przed kolejnym sezo-
nem grzewczym.

Na swoje pytania znajdziecie Państwo 
odpowiedź na stronie czystepowietrze.
gov.pl, np. w  nagraniach i prezentacjach 
Akademii Czystego Powietrza. 

O Program możesz dopytać w naszym 
Urzędzie Miasta i Gminy w Łopusznie,  
w punkcie konsultacyjno – informacyj-
nym. Tutaj otrzymasz wsparcie w przygo-
towaniu i złożeniu wniosku do programu 
„Czyste Powietrze”. 

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś z pro-
gramem „Czyste Powietrze”, który znacz-
nie poprawi warunki życia i zdrowia Two-
jej rodziny! 

Gminny Punkt Konsultacyjno 
– Informacyjny funkcjonuje 
na parterze budynku Urzędu 
Miasta i Gminy w Łopusznie 

w następujących dniach:

Poniedziałek 15:00-18:00
Środa 8:00-10:00

Wtorek 8:00-10:00
Piątek8:00-11:00

Informację o Programie Czy-
ste Powietrze można uzyskać 

telefonicznie pod nr. 
(41) 382-12-52; 

Działalność Gminnego Punktu Konsul-
tacyjno Informacyjnego przynosi efekty, 
które znalazły odzwierciedlenie w ran -
kingu aktywności Gmin w realizacji Pro-
gramu .

Gmina Łopuszno zaję ła 47 miejsce 
w kraju spośród 2162  Gmin prowa-
dzących Punkty konsultacyjno-Infor-
macyjne. Ranking został utworzony na 
podstawie ilości złożonych wniosków 
o dofinansowanie do  WFOSiGW 

Zapraszamy! 

Podziel się tą  informacją z sąsiadem!

 Witold Wójcik
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Re bena gesta…

Dobrze wykonawszy pracę…” – tą łacińską sentencją 
można rozpocząć wspomnienie śp. Zdzisława Olek-
siewicza, niedawno zmarłego radnego, a potem Wój-

ta Gminy Łopuszno.
Nie był rodowitym łopusznianinem, ale życiowa droga 

„przyprowadziła” go do Łopuszna, z którym związał się do 
końca swoich dni, poświęcając się przez długie lata działal-
ności samorządowej, czasem kosztem rodziny (żona, dwoje 
dzieci).

Zanim to jednak nastąpiło, podejmował różnorodne zaję-
cia: jako wychowawca w Ochotniczym Hufcu Pracy uczył 

młodych ludzi odpowiedzialności za swoją przyszłość, 
czuwał nad organizacją i bezpieczeństwem podwładnych 
w spółdzielni zajmującej się kopalinami mineralnymi, pro-
wadził również własną działalność gospodarczą.

Wreszcie zaangażował się w sprawy lokalnej społeczno-
ści, najpierw jako Radny Rady Gminy w Łopusznie – w latach 
2002-2006, a później jako Wójt Gminy Łopuszno – w okre-
sie 2006-2014. I z tych lat pamiętamy go najbardziej. Był 
wyrazistym radnym, który zawsze potrafił sprzeciwić się 
czemuś, co uważał za niesłuszne, szkodliwe – zwłaszcza, 
jeśli dotyczyło problemów społecznych. Można powiedzieć, 
że w sprawach zasadniczych kierował się pryncypialnością.

Do obowiązków Wójta Gminy Łopuszno śp. Zdzisław Olek-
siewicz podchodził w sposób merytoryczny, mając na celu 
rozwój Łopuszniańskiej Ziemi. Zgodna współpraca z radą 
gminy przynosiła efekty. Mimo relatywnie ograniczonego 
budżetu udało się sfinansować budowy i remonty dróg, 
obiektów użyteczności publicznej, rozbudować infrastruktu-
rę wodociągową, wyremontować chodniki czy założyć bądź 
uzupełnić oświetlenie we wsiach, w których te inwestycje 
były konieczne. Miał również odwagę zracjonalizować sieć 
gminnych szkół podstawowych, co było niezmiernie trud-
nym wyzwaniem. Sumienny i uczynny, nie szczędził swojego 
czasu i zdrowia, służąc mieszkańcom gminy najlepiej, jak 
potrafił.

Jednocześnie był człowiekiem obdarzonym ogromnym 
poczuciem humoru i dystansem do samego siebie. Z lat 
studiów prawniczych pozostała mu miłość do łaciny, której 
trafnymi sentencjami niejednokrotnie łagodził, ripostował 
czy puentował różne sytuacje i działania.

Śp. Zdzisław Oleksiewicz cenił przyjaźń, lojalność i szcze-
rość. Miał bardzo przejrzysty świat moralno – etycznych 
wartości, za obronę których płacił często wysoką cenę, po-
trafił ostro zdenerwować się, ale też gotów był wyrwać sobie 
duszę za sprawę, w którą wierzył. 

Nadto, śp. Zdzisław Oleksiewicz wierzył w potęgę rozumu 

Historyczne przekazanie w 2013 r. drogi wojewódzkiej nr 786 na odcinku Łopuszno – Kielce
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i nauki, sam całe życie zgłębiał zagadki i tajemnice wszech-
świata. Drugą jego pasją była historia. Dwukrotnie brał 
udział w teleturnieju „Jeden z Dziesięciu”. 

Miłośnik Pojezierza Mazurskiego, Giżycka i okolic, jezior, 
wędrowania – to jego rodzinne strony, gdzie spędził swoje 
dzieciństwo i młodość i dokąd ciągle z sentymentem powra-
cał. 

Wieczny optymista, w głębi duszy jednak bardzo wrażliwy 
na krzywdę i zło, miłośnik przyrody i zwierząt.

Kiedy śp. Zdzisław Oleksiewicz odszedł na zasłużoną eme-
ryturę, nie próżnował, bo jak sam twierdził: In labore virtus 
et vita (W pracy cnota i życie). Był „zapaleńcem” – sadowni-
kiem, ogrodnikiem i pszczelarzem. Stworzył sobie i rodzinie 
„azyl” na łonie pięknej łopuszniańskiej przyrody. W ciągu 
ostatnich 10 lat mógł oddawać się swoim pasjom, czerpiąc 

z życia to, co przynosiło w darze. Niestety, choroba uderzy-
ła znienacka. Walczył, powtarzając: Dum spiro, spero. (Póki 
żyję, nie tracę nadziei.) Jednakże choroba odebrała mu siły 
witalne i doprowadziła do śmierci, która, jak zwykle, przyszła 
nie w porę.

Cóż można powiedzieć dziś, kiedy śp. Zdzisław Oleksiewicz 
odszedł, Re bena gesta? (Dobrze wykonawszy pracę)

Będziemy pamiętać: trud i poświęcenie dla naszej społecz-
ności, efekty działalności jako radnego i wójta, optymizm, 
którym „zarażał” innych, po prostu, człowieka. 

Z należnym poważaniem dla śp. Wójta Gminy Łopusz-
no Zdzisława Oleksiewicza dodamy: Conquiescat in pace! 
(Niech odpoczywa w pokoju!)

 Małgorzata Barcicka

Śp. Zdzisław Oleksiewicz pielęgnował tradycję Złotych Godów

Śp. Wójt nieustannie kultywował pamięć o zasłużonych 
– Skałka Polska 2014

Śp. Wójt sukcesywnie wspierał lokalnych sportowców

Wójt śp. Zdzisław Oleksiewicz wraz z Burmistrzem 
Miasta i Gminy Morawica P. Marianem Burasem



s. 16

Z ŻYCIA GMINYCZERWIEC 2024

81. Rocznica krwawych pacyfikacji w Naramowie  
i Skałce Polskiej

 Udział władz samorządowych Miasta 
 i Gminy Łopuszno w uroczystości patriotycznej

 Okoliczności uświetniły poczty sztandarowe oraz występy 
  wokalne

 Pamięć o przodkach kształtuje naszą tożsamość

28 kwietnia 2024 r.  w miejscowo-
ści Naramów odbyła się uroczy-
stość patriotyczna upamiętnia-

jąca pacyfikację wsi. Mszę św. odprawił 
ks. proboszcz Ireneusz Wiktorowicz z pa-
rafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Ma-
ryi Panny i św. Tekli w Mninie. Po mszy św. 
odczytany został Apel Poległych, po czym 
delegacje złożyły wiązanki. Uroczystości 
uświetniły swoimi występami: uczennica 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łopusznie Magdalena Młynarska oraz 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Laso-
cinie.

Tak przedstawiono krwawą zemstę Niem-
ców za pomoc partyzantom na mieszkań-
cach Skałki Polskiej:

, ,Zgodnie z zeznaniami Józefa Łapota 
- mieszkańca spacyfikowanej wsi, naocz-
nego świadka zdarzenia, Niemcy otoczy-
li pogrążoną jeszcze we śnie wieś. Zajęli 
stanowiska z karabinami gotowymi do 
strzałów. Następnie po wybuchu grana-
tu wtargnęli do zabudowań, wypędzając 
mieszkańców na zewnątrz. Wśród błagań 

kobiet, płaczu dzieci, krzyku i modlitw 
bestialsko zamordowali 92 osoby, nie 
oszczędzając nikogo. Następnie zwłoki 
zamordowanych wrzucono do zabudowań, 
a domostwa po ograbieniu spalono."

W niedzielę - 12.05.2024 r. uczczono 
pamięć ofiar bestialsko zamordowanych 
podczas pacyfikacji wsi Skałka Polska (11 
maja 1943). W wydarzeniu udział wzięli: 
Poczet Sztandarowy Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Łopusznie, Po -
czet Sztandarowy Powiatowego Zespołu 
Szkół w Łopusznie, Poczet Sztandarowy 
Koneckiego Batalionu Drużyn Strzelec-
kich im. mjr. Hubala z pułkownikiem Janu-
szem Stępniem na czele, Poczet Oddziału 
AK w Olesznie i Poczet Sztandarowy AK 
w Radoszycach, Poczet Sztandarowy 
Polskiego Stronnictwa Ludowego. Zna-
mienitymi uczestnikami uroczystości byli: 
Senator RP Krzysztof Słoń, Senator RP 
Jacek Włosowicz, Radny Powiatu Kielec-
kiego Sławomir Stelmaszczyk, Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łopusz-
nie Sławomir Staszczyk wraz z zastęp-
cami: Danutą Łukasik i Zdzisławą Zimną 
oraz radnymi, Sekretarz Miasta i Gminy 
Łopuszno Małgorzata Barcicka, dyrekto-
rzy szkół: Pani Agnieszka Prędota - Gad 
– Powiatowy Zespól Szkół w Łopusznie, 
Pan Krzysztof Kumański – Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Pawła II w Łopusznie wraz 
z zastępcą Panią Teresą Mazur, Pani Ewa 
Dudek – Szkoła Podstawowa im. S. Żerom-
skiego w Gnieździskach, Pani Alicja Kuro-
patwa – Szkoła Podstawowa w Dobrzeszo-
wie oraz dyrektorzy jednostek gminnych. 
Swą obecnością uroczystości uświetnili 
także: delegacja Stowarzyszenia „Skała”, 
przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich 
w Lasocinie.

Mszę świętą w intencji ofiar sprawował 
proboszcz Parafii Mnin ksiądz Ireneusz 
Wiktorowicz, modląc się o wieczną szczę-
śliwość dla nich. Apel Poległych i Prze-
słanie Pokoju poruszająco odczytał Pan 
Wiktor Kowalski. Następnie delegacje zło-
żyły okolicznościowe wiązanki i znicze. 
O część artystyczną zadbała młodzież 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łopusznie. Przejmujący rys historyczny 
dotyczący pacyfikacji wioski zaprezento-
wali uczniowie, a przygotowała go Pani 
Aneta Błaszczyk. Całość dopełniły pieśni 
opracowane przez Pana Jarosława Gołu-
cha, a wykonane przez szkolny chór.

W uroczystości bardzo licznie wzięli 
udział mieszkańcy wsi i rodzinny pole -
głych. 
Po zakończeniu części oficjalnych Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki zaprosił wszystkich uczestników 
uroczystości na wojskową grochówkę.

 Małgorzata Gawęda
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Godnie i wzruszająco – naszym Mamom

 Mieszkańcy i goście licznie przybyli na uroczyste obchody Dnia Matki

Wiktor Kowalski 
uświetnił uroczystość swoim występem

Wspaniałe występy wokalne najmłodszych zadedykowane Mamom

26 maja przypada jeden z najpięk-
niejszych dni w roku – Dzień 
Matk i .  Mi łość i  wdzięczność 

winniśmy okazywać im zawsze, ale w tym 
wybranym dniu – zwłaszcza. Z takiego 
właśnie założenia wyszły władze Samorzą-
du Łopuszno i wraz z gospodarzem parafii  
w Łopusznie zaprosili mamusie, mamy i mat-
ki z naszej gminy – a gdzie?..., przed oblicze 
najważniejszej Matki - Jezusa i ludzi, do ko-
ścioła. Z pewnością, miejsce godne.

Celebrujący mszę świętą kapłan modlił się 
do Boga i Maryi – Matki o potrzebne łaski dla 
wszystkich mam w ich macierzyńskiej posłu-
dze. Po mszy przybyłym mamom, a było ich 
naprawdę wiele, Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzej Cieślicki złożył szczere 
podziękowania za matczyny trud, troskę i mi-
łość, jakimi obdarowują swe dzieci. Życzył, 
aby ta miłość wracała do nich stokrotnie 
i dodawała im sił na każdy dzień. Na dowód 

uznania i szacunku dla każdej z matek wrę-
czył obecnym na uroczystości piękne pur-
purowe róże. Zaczął, oczywiście, od swojej 
mamy, dla której bez względu na pełnioną 
przez niego funkcję – przede wszystkim jest 
ukochanym synem. Był to jeden z najbardziej 
wzruszających momentów podczas uroczy-
stości.

Równie wzruszający okazał się koncert 
dedykowany matkom, podczas którego nie-
zwykle utalentowany artysta pan Wiktor 
Kowalski poruszył serca zebranych pięknym 
wykonaniem znanych i uznanych piosenek 
i pieśni z matką – jako motywem przewod-
nim.

Dopełnieniem uroczystości stał się występ 
najmłodszych przedstawicieli rodzin – dzie-
ci ze scholii parafialnej „Boże Nutki” prowa-
dzonej przez siostrę Iwonę Łabędzką, który 
wycisnął łzy, ale i  „namalował” uśmiech na 
twarzach, zwłaszcza mam. 

To były naprawdę niezwykłe momenty, wy-
jątkowy dzień. Cieszymy się, że oprócz mam 
– głównych „bohaterek” tej uroczystości, ze-
chcieli nam towarzyszyć w tych wzruszają-
cych chwilach: Wicewojewoda Świętokrzyski 
Michał Skotnicki, Radny Powiatu Kieleckie-
go Sławomir Stelmaszczyk, Sekretarz Mia-
sta i Gminy Łopuszno Małgorzata Barcicka, 
radni  rady miejskiej , dyrektorzy szkół wraz 
z nauczycielami, kierownicy lokalnych insty-
tucji, mieszkańcy naszej gminy.

Dziękujemy obecnym za przybycie, księdzu 
celebransowi – za modlitwy podczas mszy 
świętej, artystom za występy  poruszające 
„czułe struny” w naszych sercach – wszyst-
kim, którzy przyczynili się do tego, aby ob-
chody Dnia Matki okazały się godne i piękne.  

 W.K.
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Życzenia, śpiew, taniec 

Okrągły jubileusz Zespołu Pieśni i Tańca „Łopuszno”

Członkowie Zespołu Pieśni i Tań-
ca Łopuszno zaprezentowali swój 
dorobek artystyczny podczas spo-

tkania w sobotę, 25 maja br. Okazją do 
tego występu był obchodzony w tym roku 
jubileusz 10 - lecia zespołu. W 2014 roku 
jego prezes Andrzej Kmiecik postanowił 
zrealizować pomysł, który „chodził mu po 
głowie”. Był to pomysł założenia w gminie 
Łopuszno zespołu ludowego. W jego skład 
wchodzi 25 osób: tancerzy, muzyków, so-
listów. Zespół ma na swoim koncie wiele 
nagród i wyróżnień, dumnie reprezentuje 
miasto i gminę Łopuszno w wydarzeniach 

o zasięgu powiatowym i wojewódzkim. 
W sobotnie popołudnie, 25 maja na te-

renie Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Zespół Pieśni i Tańca Łopuszno 
pokazał, co potrafi. Parkiet „zapłonął” od 
ognistego tańca artystów, a goście podzi-
wiali nie tylko umiejętności taneczne, ale 
i piękny wokal muzyków.

Wspólnie z zespołem w wydarzeniu 
uczestniczyli: Poseł na Sejm RP Rafał Ka-
sprzyk, Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki, Sekretarz Miasta i Gminy 
Łopuszno Małgorzata Barcicka, Radna Po-
wiatu Kieleckiego - dyrektor Centrum Trady-

cji i Turystyki Gór Świętokrzyskich Anna Łu-
bek, Radny Powiatu Kieleckiego - dyrektor 
Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Łopusznie Sławomir Stelmaszczyk, 
Radny Rady Miejskiej w Łopusznie Wiesław 
Mazur, dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury w Łopusznie Beata Starzyk, dyrek-
tor Muzeum Wsi Kieleckiej Katarzyna Ko-
rus, Przewodniczący Świętokrzyskiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Damian 
Gad, Radny Gminy Strawczyn Sylwia Piróg 
i Aleksandra Krzysztofek - Urząd Marszał-
kowski, Renata i Andrzej Parandyk Szkoła 
Jazdy Piekoszów, Aleksander Kozak wraz 
z małżonką, Krzysztof Smolarczyk z mał-
żonką.

Świętowanie przebiegło w miłej i radosnej 
atmosferze, a wszyscy goście bawili się do 
białego rana przy ludowej muzyce. Całe wy-
darzenie przepięknie poprowadziła Wiktoria 
Kmiecik.

Dla gości przygotowano pyszny poczę-
stunek i tort ufundowany przez PIEKARNIĘ 
KOZAK.
Zespołowi życzymy samych sukcesów

 A. Kmiecik, S. Stelmaszczyk.

mistrza Miasta i Gminy Łopuszno Andrze-
ja Cieślickiego, Sekretarz Miasta i Gminy 
Łopuszno Małgorzaty Barcickiej oraz dyrek-
tora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środo-
wiska Zenona Pedrycza. 

Dożynki Powiatu Kieleckiego to jedno z naj-
ważniejszych wydarzeń w regionie. W tym 
roku, oprócz tradycyjnych obrzędów, odbę-
dzie się prezentacja potencjału wszystkich 
gmin i ich folkloru. Święto Plonów to czas, 
gdy społeczność skupia się na wartościach 
i tradycjach rolnictwa.

W programie m.in.:
- msza święta,
- tradycyjne obrzędy, w tym ośpiewanie wień-
ców,
- konkurs na najpiękniejszy wieniec dożyn-
kowy,
- konkurs na najpiękniejsze gospodarstwo 
agroturystyczne,
- turniej sołectw,
- nadanie prestiżowych odznak „Zasłużony 
dla Rolnictwa”,
- występy muzyki ludowej,
- stoiska kół gospodyń wiejskich z regional-
nymi potrawami i rękodziełem
i wiele innych atrakcji dla uczestników. 
Serdecznie zapraszamy do gościnnego 
Łopuszna!

 Daniel Walas

Powiatowe Święto Plonów w Łopusznie

Pierwsze spotkanie organizacyjne

Zapraszamy na tegoroczne Dożynki Po-
wiatu Kieleckiego, które odbędą się 25 
sierpnia br. na terenie miasta i gminy 

Łopuszno - plac łopuszańskiego jarmarku. 
To wyjątkowe wydarzenie, podczas którego 
wspólnie z 19 gminami podziękujemy rolni-

kom za całoroczną ciężką pracę i wspaniałe 
plony, jakimi możemy się cieszyć na naszych 
stołach.

10 czerwca 2024 r. odbyło się pierwsze 
spotkanie organizacyjne z udziałem Wice-
starosty Kieleckiego Tomasza Dulnego, Bur-
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Szymkiewicz wspaniale zaprezentowa-
ła utwór „Gdy dzieci tańczą”. Następnie 
uczennice tej szkoły w składzie: Natalia 
Walczak, Oliwia Kmiecik, Iga Skrzypiec, 
Oliwia Kuchta rewelacyjnie zaśpiewały 
piosenkę zatytułowaną „Kropelka złotych 
marzeń”. Dziewczynki przygotowane zo-
stały przez panią Monikę Ciszek – Walas.

Nie zabrakło dziecięcych przedstawicie-
li z filii szkół w Sarbicach i Grabownicy. 
Z tej pierwszej – w Sarbicach, dzieciaki, 
pod kierunkiem pani Emilii Kaniowskiej, 
zaśpiewały piosenkę „Kolorowy dzień  
z tatą”, natomiast uczniowie z filii w Gra-
bownicy, pod opieką swoich wychowaw-
ców, zaprezentowali energetyczny taniec 
„Rock and roll”.

Atrakcji było mnóstwo – i dla dzieci 
młodszych, i tych nieco starszych. Dużym 
zainteresowaniem wśród rodziców cie -
szyło się przygotowane stoisko profilak-
tyczne, przy którym mogli zapoznać się 
z przygotowanymi replikami dopalaczy  
i narkotyków oraz nauczyć się w ten spo-
sób, jak je rozpoznawać i chronić przed 
nimi swe dzieci.

Po zakończeniu części artystycznej na 
dziecięcych uczestników pikniku czekały 
niespodzianki w postaci różnych konkur-
sów, w tym - z zakresu profilaktyki uza-
leżnień. Dużym powodzeniem cieszyły 
się tzw. ALKOGOOGLE – które symulują 
zaburzenia, jakich doznaje osoba po spo-
życiu alkoholu. 

Wszystkie dzieci, które wystąpiły na 
scenie oraz te biorące udział w konkur-
sach wzięły udział w losowaniu atrak-
cyjnych nagród, min. profilaktycznych 
plecaków z wyposażeniem. Dodatkowo 
zabawki ufundowała pani Sylwia Mróz 
oraz pan Janusz Świercz.

Szczęśliwą posiadaczką nagrody głów-
nej, tj. hulajnogi ufundowanej przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno 
oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Łopusznie stała się młoda mieszkanka 
Piotrowca – Gabrysia Ernestowicz.

Pomimo zawirowań pogodowych Pro -
filaktyczny Piknik Rodzinny zgromadził 
bardzo wielu uczestników i dostarczył 
nie tylko mnóstwa radości, ale także wie-
lu wychowawczych wskazówek dla dzieci 
oraz ich rodziców. Było więc i przyjemnie, 
a przede wszystkim - pożytecznie. 

 W.K.

Dzień Dziecka w Łopusznie
"Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat"  

Janusz Korczak 

1czerwca 2024 roku na terenie Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Łopusznie odbył się Rodzinny Pik-

nik Profilaktyczny zorganizowany z oka-
zji Międzynarodowego Dnia Dziecka. Ini-
cjatorami ww. wydarzenia byli Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślic-
ki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Łopusznie Sławomir Staszczyk wraz 
z radnymi. Organizacji pikniku podjęły 
się Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie 
w ścisłej współpracy z Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Łopusz-
nie.

Dzieciaki z gminnych szkół zaprezento-
wały wspaniałe umiejętności artystycz-
ne: wokalne i taneczne, zachwycając nimi 
zgromadzonych gości.

Grupa przedszkolna „Żabki” ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łopusz-
nie przedstawiła dwa barwne układy ta-
neczne – jeden do piosenki „Hej, chus-
teczko!”, drugi – taniec ludowy „Grozik”. 
Dzieciaki przygotowała Pani Anna Stę -
pień.

Kolejna grupa przedszkolna z tej szko-
ły – „Bystrzaki” przygotowana przez Pa-
nią Angelikę Waszczyk dała piękny popis 
„Tańca ze wstążkami”, a następnie zasko-
czyła świetną znajomością języka angiel-
skiego, wykonując znany utwór muzyczny 
„Head, shoulders, knees and toes”. 

Uczennice klasy I b – Natalia Perz, Emi-
lia Mazur, Antonina Klimczak przygotowa-
ne przez Panią Elżbietę Żmudę mistrzow-
sko zaśpiewały piosenkę pt. „Magiczne 
miejsce”, a uczennica Zofia Kozieł z kla-

sy II a, przygotowana przez panią Martę 
Machnik, wzruszająco wykonała utwór 
„Wiara w siebie”.

Popis swoich umiejętności wokalnych  
i wrażliwości artystycznej zaprezentowa-
ły także uczennice przygotowane przez 
Pana Jarka Gołucha: Gabrysia Ernesto-
wicz (kl. III a) - „Bo ja mam tylko jeden 
świat”, a Kalina Jastrzębska z klasy III a - 
„Ekorock”

Nie zabrakło przedstawicieli pozosta-
łych szkół w naszej gminie. Uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie 
oczarowali widzów pokazami tanecz-
nymi: „Kocham Cię mamo, zawsze tak 
samo” przygotowanym przez panią Ju-
stynę Wiosło, układem „Taniec Vaiana” 
opracowanym przez panią Katarzynę Zi-
mecką oraz „Tańcem stokrotek” przygo-
towanym przez panią Danutę Michalską. 
Dzieci pod opieką Pani Anny Sochy pięk-
nie zaprezentowały „Taniec dla mamy  
i taty” i zaśpiewały piosenkę pt. „Mój 
tata wymiata”. Publiczność miała rów-
nież przyjemność wysłuchania uczniów 
tej szkoły w utworach: „Czterolistna ko-
niczyna” oraz „Drodzy rodzice”.

Druga co do „wielkości” szkoła w gmi-
nie Łopuszno także „pochwaliła się” 
uzdolnieniami swoich podopiecznych. 
Grupa przedszkolna „Sówki” ze Szko-
ły Podstawowej w Gnieździskach pod 
opieką Pani Anny Walczak wzruszająco 
zaśpiewała piosenkę „Dziękuję mamo, 
dziękuję tato!” oraz przedstawiła taniec 
„Bratnie dusze”. Hania Szcześniak przy-
gotowywana przez Panią Magdalenę 

Wspaniałe występy dzieci
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Chwalcie łąki umajone

Łopuszańska delegacja w Senioraliach

 Miłośnicy śpiewu zaprezentowali swoje  umiejętności wokalne

Dumnie prezentująca się delegacja naszego miasta i gminy

11Powiatowy Przegląd Pieśni Ma-
ryjnych „Chwalcie łąki umajone” 
przeszedł do historii. Wydarzenie 

odbyło się 26 maja na obiekcie Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Łopusznie. Zgłosiło się do niego 11 
solistów oraz 6 zespołów (grup majów-
kowych). Choć nie są zawodowymi wo-
kalistami, to prawdziwi miłośnicy śpiewu. 
Najważniejsze okazały się zaangażowanie 
oraz modlitwa śpiewem do Matki Boskiej.

Wydarzenie objął swoim patronatem 
Starosta Kielecki Tomasz Pleban oraz JE 
ks. bp Marian Florczyk. Uczestników oraz 
gości przywitali: Członek Zarządu Powiatu 
Mirosław Gębski, Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Łopuszno Andrzej Cieślicki, Radny Rady 
Powiatu Kieleckiego - Dyrektor MGOSiR  
w Łopusznie Sławomir Stelmaszczyk, 
Przewodnicząca Związku KGW Powiatu 

Kieleckiego Aneta Sidor oraz Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Kieleckiego Łu-
kasz Woźniak, Dyrektor CRS w Strawczyn-
ku. Wydarzenie prowadził Mariusz Brelski 
- Pełnomocnik Starosty ds. Współpracy  
z NGO. 

Mirosław Gębski-Członek Zarządu Po-
wiatu Kieleckiego ocenił, że spotkania 
przy kapliczkach mają wartość nie tylko 
z perspektywy wiary, ale choćby z per-
spektywy kultury. 

Zainteresowanie Przeglądem było dużym 
zaskoczeniem. Stąd już II edycja w tym 
roku. Kiedy rok temu w gronie Zarządu 
Związku KGW Powiatu Kieleckiego padła 
propozycja zorganizowania przeglądu, 
zaistniały obawy, czy pomysł „wypali”. Na 
szczęście okazały się one płonne. Okazało 
się, iż tradycja śpiewania majówek wraca 
„do świetności”. 

Wykonawcy pieśni majowych zostali 
zweryfikowani przez komisję konkursową,  
w skład której weszli: Mirosław Gębski, 
Barbara Chuda - prezeska Stowarzyszenia 
UTW Łopuszno oraz Sławomir Stelmasz-
czyk. 

Spośród występujących grup majówko-
wych laureatami zostały: 
1 miejsce - Schola Parafialna „Boże Nutki”  
z Łopuszna.
2. miejsce - KGW „Sasanki” z Mniowa.
3. miejsce - Schola Parafii pw. Św. Michała 
Archanioła w Łagowie

Wśród solistów zwyciężczyniami okazały 
się: 
1. miejsce - Aleksandra Łata
2. miejsce - Maja Pluta
3. miejsce - Krystyna Olczyk
Do dyspozycji uczestników oraz gości było 
stoisko ze słodkim poczęstunkiem oraz 
zimnymi napojami Obsługiwały je: KGW 
„Antonówki” Antonielów, UTW Łopuszno 
oraz Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiej-
skich z Józefiny.

Wydarzenie zostało dofinansowane 
przez Zarząd Powiatu Kieleckiego w ra-
mach projektu Pozakonkursowego Związ-
ku KGW Powiatu Kieleckiego. 
Partnerzy: Gmina Łopuszno, Miejsko 
Gminny Ośrodek Spor tu i  Rekreacji 
w Łopusznie, Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Łopusznie, Stowarzyszenie Agro-Impuls 
.

 M. Brelski

Na s i  s e n i o r z y  u c z e s t n i c z ą  
z  wie lk im zaangażowanie m 
nie tylko w zajęciach organi -

zowanych na terenie miasta i gminy 
Łopuszno, ale również aktywnie spę -
dzają czas poza naszą piękną gmi -
ną. Tym razem seniorzy z Piotrow -
ca wspólnie z Burmistrzem Miasta  
i Gminy Łopuszno Andrzejem Cieślickim 
reprezentowali Samorząd Łopuszno, bio-
rąc udział w Senioraliach, które odbywa-
ły się Parku Zdrojowym w Busku - Zdrój. 
Wydarzenie zostało zorganizowane  
w ramach Rządowego Programu Wielolet-
niego „Senior+” na lata 2021-2025. 

Organizatorom serdecznie dziękujemy 
za zaproszenie i mile spędzony czas.

 Anna Lesiak
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znajdujących się na terenie Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Łopusznie.

Piękna pogoda, wspaniała atmosfera  
i szeroka gama atrakcji przewidzianych 
dla wszystkich uczestników przyczyniły 
się do udziału w tej inicjatywie licznych 
mieszkańców oraz gości miasta i gminy 
Łopuszno.

Podczas inauguracji sezonu dokona -
no także uroczystego otwarcia nowo 
powstałego miejsca rekreacji - sau-
ny i balii. Należy podkreślić, że zada -
nie powstało w 100 % z wykorzysta-
niem środków finansowych pozyskanych  
z PROW na lata 2014 - 2020 przez Stowa-
rzyszenie „Nasze Łopuszno” za pośrednic-
twem LGD "Nad Czarną i Pilicą" z siedzibą  
w Łopusznie. Realizacja zadania o warto-
ści blisko 150 tys. złotych przyczyniła się 
niewątpliwie do zwiększenia atrakcyjno-
ści i poprawy wizerunku gminy Łopuszno, 

Letnie baseny w Łopusznie otwarte!

 Oficjalne otwarcie łopuszańskich basenów letnich

Oferta MGOSiR w Łopusznie została wzbogacona 
o nową inwestycję

 Organizatorzy przygotowali 
 dla gości niespodzankę

Na dzieciaki czekał słodki poczęstunek

29 czer wca 2024 r.  Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno An-
drzej Cieślicki z udziałem go-

ści: Radnego Rady Powiatu Kieleckiego 
- Dyrektora MGOSiR Łopuszno Sławo-
mira Stelmaszczyka, Sekretarz Miasta 
i Gminy Łopuszno Małgorzaty Barcic-
kiej pełniącej jednocześnie społeczną 
funkcję Prezesa Lokalnej Grupy Dzia -
łania "Nad Czarną i Pilicą" z siedzibą  
w Łopusznie, delegacji Radnych Rady 
Miejskiej w Łopusznie , w tym wice -
przewodniczących - Danuty Łukasik , 
Zdzisławy Zimnej i radnych: Katarzy -
ny Szymkiewicz, Eweliny Stachury, To -
masza Kowalczyka, Marcina Czupryń -
skiego oraz Prezesa Stowarzyszenia 
„Nasze Łopuszno” Teresy Pasowskiej  
i  k ie rownika Biura LGD " Nad Czar -
ną i  Pi l icą" Grzegorza Grzy wny do-
konal i  uroczystego otwarcia sezo -
nu letniego 2024 na Basenach Letnich 

                                                                                                                             

wzbogacając doskonale dotychczasową 
ofertę rekreacyjno - turystyczną MGOSiR  
w Łopusznie. To kolejna atrakcja, która bę-
dzie do dyspozycji gości odwiedzających 
piękną Ziemię Łopuszańską.

Dla wszystkich dzieci przygotowane były 
upominki i słodkości. Tego dnia na naj-
młodszych uczestników czekało mnóstwo 
niespodzianek i atrakcji, m.in.: piana par-
ty, dmuchaniec czy różnorodne konkursy  
z cennymi nagrodami oraz … nocne kino. 

Nad bezpieczeństwem wypoczywają-
cych na basenach letnich czuwać będą 
sukcesy wnie ratownicy WOPR Kiel -
ce. Baseny dostępne będą codziennie  
w godzinach: 11.00 – 19.00. 

Zapraszamy do gościnnego Łopuszna !

 Sławomir Stelmaszczyk, 
 Damian Rozmus
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Wiosenne sprzątanie… gminy Łopuszno

 KGW StyLOVE Babki podczas akcji Sprzątania Świata

 Młodzi Mieszkańcy Gnieździsk, którzy włączyli się w akcję

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki składa serdeczne 
podziękowania za udział w akcji 

wiosennego sprzątania Naszej gminy!

W akcję włączyli się reprezentanci:
- Szkoły Podstawowej im. Stefana Żerom-
skiego w Gnieździskach,
- sołectwa Gnieździska,
- Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie,
- Fundacji na Rzecz Wspierania Rodzi-
ny oraz Dzieci i Młodzieży , ,Fundacja  
z Uśmiechem” 
w Józefinie,
- Koła Gospodyń Wiejskich ,,Stylove Babki” 
w Łopusznie, 
- sołectwa Eustachów, 
- ulicy Wesołej w Piotrowcu. 

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim uczestnikom za udział w ini-
cjatywie oraz za promowanie postaw pro-
ekologicznych wśród mieszkańców miasta 
oraz gminy Łopuszno. Dodatkowo cieszy 
fakt, że tak liczną grupę uczestników sta-
nowiły dzieci. Daje to nadzieję na dobrą 
przyszłość naszej planety Ziemia.

 Aneta Dyl

Bogu na chwałę, ludziom na ratunek!

 Druhowie w akcji

Burmistrz Miasta i Gminy Łopusz-
no Andrzej Cieślicki przekazuje 
wyrazy uznania i składa serdecz-

ne podziękowania strażakom OSP gminy 
Łopuszno i innym jednostkom straży po-
żarnej oraz ratownikom biorącym udział 
w akcji gaszenia pożaru lasu w Snochowi-
cach. 

17 maja 2024 r. miał miejsce pożar, 

który objął ok. 15 h lasu. W działaniach 
ratowniczo – gaśniczych brały udział: 
zastępy Państwowej S traż y Pożar -
nej, jednostki Ochotniczych Straży Po -
żarnych z terenu Powiatu Kieleckiego 
(łącznie 255 strażaków, ratowników),  
a także samoloty gaśnicze Lasów Pań-
stwowych. Akcję gaśniczą utrudniał silny 
wiatr i bardzo niska wilgotność ściółki. 

Dogaszanie i dozorowanie pogorzeliska 
trwało ponad 3 dni. 

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno An-
drzej Cieślicki wraz z pracownikami Urzędu 
Miasta i Gminy Łopuszno wspierał działa-
nia podejmowane przez strażaków ratow-
ników poprzez sukcesywne dostarczanie 
wody pitnej i żywności. 

Był to jeden z najgroźniejszych poża-
rów na terenie miasta i gminy Łopuszno 
w ostatnich latach i pewnością najwięk-
szy pod względem ilości zaangażowa-
nych sił oraz środków gaśniczych. Zo -
stał opanowany dzięk i  ogromnemu 
poświęceniu i determinacji strażaków,  
w myśl hasła: „Bogu na chwałę, ludziom na 
ratunek”. 

Wszystkim uczestnikom tejże trudnej 
akcji gaśniczej Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzej Cieślicki składa ser-
deczne podziękowania za solidarność, za-
angażowanie, wytrwałość i wszelki wysiłek 
włożony w prowadzone działania ratowni-
czo – gaśnicze. Państwa poświęcenie jest 
świadectwem wielkiej odpowiedzialności 
oraz dowodem sprawnej organizacji w sy-
tuacjach kryzysowych.
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Uczestnicy integrującego wydarzenia

22 czerwca br. „nad stawkiem w La-
socinie” królowała młodzież. To 
słowo odmieniane było wielo-

krotnie przez wszystkie przypadki podczas 
Festiwalu Młodzieży „Równać Szanse”. 
Mała miejscowość w Gminie Łopuszno sta-
ła się młodzieżowym centrum spotkań, na-
uki i dyskusji.

Za sprawą ww. Programu w pięciu miej-
scach w Polsce podczas Festiwali Młodzie-
ży „Równać Szanse” spotkano się, by pody-
skutować o ważnych sprawach – o tym, co 
dzieje się w życiu młodych ludzi, jakie wy-
zwania przed nimi stoją i jak wspólnie moż-
na te wyzwaniom sprostać.

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lo-
kalnych „Skała” jako realizator Festiwalu 
Młodzieży „Równać Szanse” w ramach Pro-
jektu „MŁODZI mają głos. Pokaż się. Niech 
cię zobaczą!” zaprosiło do współpracy mło-
dzież z kilku gmin oraz dorosłych, którym 
z racji wykonywanego zawodu bądź pasji 
„leży na sercu” dobro i rozwój młodego po-
kolenia.

Do finałowego Festiwalu przygotowywa-
no się od kilku tygodni na spotkaniach ro-
boczych: przygotowywano strategię, two-
rzono plakaty, wymyślano scenariusze gier, 
animacji oraz decydowano, kogo z osób 
dorosłych zaprosić do współpracy, by ich 
„oczyma przygotować i podpisać” „Sojusz 
na rzecz Młodzieży”.

Zdaniem Koordynatora  Projektu, Preze-
sa Stowarzyszenia „Skała”- Mariu sza Brel-
skiego - czas  Festiwalu to dobry moment, 
by młodzież skupio na w różnych organiza-
cjach, z różnych środowisk i gmin mogła 
podzielić się tym, co już w ich nastoletnim 
życiu udało się zrobić oraz wspólnie się 
sobą zainspirować. To okazja, by młodzi lu-
dzie mogli się spotkać w realnym czasie nie 
w sieci, wymienić doświadczeniami i poka-
zać, że razem można zdziałać więcej.

Paulina Lichosik - animatorka i opiekunka 

młodzieży z Krasocina, uczestniczka Festi-
walu „Równać Szanse” niezwykle ciepło wy-
powiadała się o organizacji wydarzenia. Jak 
twierdziła, spotkanie w Lasocinie daje moż-
liwość  młodzieży uczestniczącej w różnych 
projektach realizowanych w ramach progra-
mu, prezentację i upowszechnienie rezulta-
tów swoich działań. To wyjątkowa okazja do 
wspólnych projektów, wymiany doświad-
czeń i inspiracji, zwłaszcza, że młodzi nie-
chętnie chcą opuszczać swój cyfrowy świat 
na rzecz osobistych kontaktów.

W festiwalu wzięła udział młodzież 
z Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusz-
nie ,  Szko ł y Podstawowej  im.  Jana 
Pawła II w Łopusznie, Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Mninie, Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej z Krasoci -
na, Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy  
w Łopusznie oraz Sejmiku Młodzieżowego 
Województwa Świętokrzyskiego.

Ważnym elementem wydarzenia była 
wizyta dyrektora Programowego Pro -
jektu „Równać Szanse’, przedstawiciela 
Fundacii „Civis Polonus” Pawła Walec -
kiego oraz reporterów z gazety i porta-
lu Goniec.pl. Wartością dodaną dla mło-
dych uczestników stała się możliwość 
udzielenia wywiadów dla reporterów, 
które wkrótce będzie można wysłuchać  
i zobaczyć w wersji on-line na stronie in-
ternetowej.

Wydar zenie obją ł  swoim patrona -
tem Burmistrz Miasta i Gminy Łopusz-
no Andrzej Cieślicki .  Wziął również 
udział w panelu  „podyskutujMY o mło-
dzieży”, którego trzon stanowiły 3 te -
maty: Jak młodzi spędzają czas wol -
ny?, Jacy oni są? – Jakie problemy  
i potrzeby ma młodzież?, Czego dorośli 
mogą się nauczyć od młodzieży, czyli jak 
budować więzi edukacyjne na pokolenia?

Moderatorem panelu był prezes Fundacji 
Instytut Rozwoju Zasobów Ludzkich Piotr 

Wójtowicz, trener umiejętności miękkich 
oraz znany konferansjer.

Burmistrzowi Andrzejowi Cieślickiemu  
w panelu towarzyszyli samorządowcy, na-
uczyciele, przedsiębiorcy, wśród których 
znaleźli się: Agnieszka Prędota Gad - dyrek-
tor PZS w Łopusznie,  Sławomir Stelmasz-
czyk - Radny Rady Powiatu Kieleckiego, 
Michał Szymczyk nauczyciel i Radny Rady 
Miejskiej w Łopusznie, Barbara Chuda  - pre-
zes Stowarzyszenia UTW Łopuszno, Bar-
bara Kowalczyk-Bernat - przewodnicząca 
KGW „styLOVE Babki”, Justyna Kasperek - 
członkini zarządu Stowarzyszenia Nowiny 
w Grze, Karolina Krajewska-Brelska - koor-
dynator Szkolnego Koła Wolontariatu w PZS 
Łopuszno, Gabriela Polewska-Pietrasiewicz 
- przewodnicząca KGW w Mninie, Barbara 
Fras - sołtys sołectwa Łopuszno, Dominik 
Mietelski – prezes Zarządu OSP w Krasoci-
nie, Oskar Frydrych - przewodniczący Mło-
dzieżowego Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego III kadencji, Aldona Deja i Łukasz 
Jaros z Firmy Deja Ranch oraz Aleksander 
Kozak – właściciel piekarni „Kozak”.

Młodzież uczestnicząca w festiwalu 
oprócz wspólnej integracji, zabaw i animacji 
przygotowała prezentację: Program "Rów-
nać Szanse" oczami młodych. Uczestnicy 
projektów „RS” przedstawili wyniki swoich 
obserwacji, zdjęć, krótkich form filmowych, 
zalety programu, itp.

Finałem wydarzenia był posiłek na świe-
żym powietrzu w formie piknikowej oraz 
wspólna zabawa i integracja przy muzyce 
młodzieżowej. Z oferty Festiwalu Młodzie-
ży skorzystało w Lasocinie ponad 60 osób. 

Partnerami festiwalu byli: Stowarzyszenie 
AGRO-IMPULS, Fundacja Instytut Rozwoju 
Zasobów Ludzkich „spectrum”, Młodzieżo-
wa Drużyna Pożarnicza z Krasocina.

Czym jest Program „Równać Szanse”? Od 
2001 roku wspiera ciekawe inicjatywy spo-
łeczne służące wyrównywaniu szans na do-
bry start w dorosłe życie młodzieży z ma-
łych miejscowości poprzez podnoszenie ich 
społecznych i emocjonalnych kompetencji.

Organizacje pozarządowe, domy kultury, 
koła gospodyń wiejskich i biblioteki z miej-
scowości do 20 tysięcy mieszkańców mogą 
otrzymać dotacje na projekty, które kształ-
tują wśród młodzieży w wieku 13-19 lat 
postawy aktywności i otwartości, a także 
zachęcają do działań na rzecz własnego 
otoczenia.

 K. Krajewska-Brelska

Młodzi mieli głos! Festiwal Młodzieży „Równać Szanse” 
w Lasocinie!
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Sobótko, sobótko..., czyli lasociśkie wianki

Lasocińskie Wianki to duże, ple -
nerowe przedsięwzięcie , k tóre 
na jeden dzień zmienia Lasocin  

w miejsce, w którym  mieszkańcy kul -
ty wują dawne obrzędy, biorą udział  
w autorskim spektaklu odegranym gwarą, 
puszczają wianki na wodzie czy  smakują 
regionalne specjały.

Pierwsze „Wianki” sięgają początków 
lat 60 -70-tych, ubiegłego wieku. Jak 
mówi Maria Krajewska, Przewodnicząca 
KGW Lasocin, współautorka scenariusza 
i reżyserka spektaklu – Mając na wzglę-
dzie charakter czasowy, ich wartość była 
oparta o kulturę etno, w postaci spektaklu 
gwarowego, spotkania nad ogniskiem czy 
zabawy pod chmurką z muzyką na żywo 
przy akordeonie, skrzypcach czy bęben-
ku. To był czas na sąsiedzkie rozmowy, 
tańce i po prostu zabawę, jak to mówią 
współcześnie: „analogową”. Wszystko ro-
biliśmy własnym sumptem, bez środków 
finansowych czy pomocy instytucji.

Współczesne „Lasocińskie Wianki”, któ-
re powróciły parę lat temu na fali mody na 
etno czy słowiańszczyznę, to wydarzenie 
wielopokoleniowe, a zarazem zawierające 
w sobie kilka różnych inicjatyw: animacje 
dla dzieci, warsztaty wyplatania wianków, 
gry terenowe, strefę kulinarną KGW, dedy-
kowane zawody sportowe (piłka siatkowa, 
plażowa) itp. 

Mariusz Brelski, od kilku lat koordyna-
tor corocznych „Lasocińskich Wianków”, 
przekonuje, że tradycja i nowoczesność – 
mogą być ze sobą w kontrze, ale mogą też 
nawzajem się uzupełniać. Obie wnoszą 
do naszego życia coś ważnego i cenne-
go. Tak się dzieje właśnie na „Wiankach” 
w Lasocinie. Z jednej stronie spektakl, 
warsztaty wyplatania wianków, trady-
cyjne jedzenie ale z drugiej strony dmu-

Święto Lasocińskich Wianków 
staje się tradycją 

 Wydarzeniu towarzyszyły warsztaty 
  z wyplatywania wianków

chańce, wata cukrowa czy współczesne 
animacje dla dzieci. Na takie wydarze -
nie potrzebne są pieniądze. Od kilku lat 
staramy się sięgać po środki do różnych 
instytucji czy też Banku Spółdzielczego  
w Łopusznie. W tej edycji „Wianki” zosta-
ły wsparte przez Urząd Miasta i Gminy 
w Łopusznie oraz Starostwo Powiatowe 
w Kielcach w ramach realizacji tzw. „po-
żytku publicznego”.

Tegoroczne „Wianki” odbyły się w sobo-
tę - 22 czerwca, tradycyjnie, „na placu nad 
stawkiem”. Wydarzenie prowadził znany 
konferansjer Piotr Wojtowicz a zarazem 
Prezes działającej w Gminie Łopuszno 
Fundacji Instytut Rozwoju Zasobów Ludz-
kich „speCtrum”.

Pośród licznie zgromadzonych widzów 
znaleźli się: Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzej Cieślicki, Sekretarz 
Miasta i Gminy Łopuszno Małgorzata 
Barcicka, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Łopusznie Sławomir Staszczyk, radni 
gminni, samorządowcy, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych z powiatu kie-
leckiego, koneckiego i włoszczowskiego. 
Niespodziewanym gościem wydarzenia 
był znany bloger, regionalista, wykładow-
ca akademicki p. Dawid Lasociński z Ło-
dzi, który przygotował relację zdjęciową 
i filmową z „Wianków”.

Uczestnicy mogli skorzystać z animacji, 
zabaw, strefy kulinarnej oraz wziąć udział 
w warsztatach wyplatania wianków, któ-
re poprowadziła Barbara Kowalczyk-Ber-
nat Przewodnicząca KGW styLOVE Babki 
z Łopuszna. 

W spektaklu obrzędowym, który jest 
ukoronowaniem każdej edycji „Wianków”  
wzięły udział dzieci mam, które prawie 
20 lat wcześniej same były artystkami. 
Trwający prawie 45 min. spektakl oparty 

był o oryginalne teksty ludowe i piosen-
ki, co uczestnikom podczas prób przy-
sparzało wielu trudności, ale dostarczało 
też zabawy. Przygotowania do spektaklu 
trwały prawie miesiąc, co w intensywnym 
okresie życia na wsi związanym z siano-
kosami czy innymi pracami polowymi jest 
dużym osiągnięciem. Najmłodszy uczest-
nik spektaklu, Mateusz Młynarski miał 12 
lat, a najstarsza - Eleonora Wertka - po-
nad 80. Zespół uczestników spektaklu 
liczył 20 osób. Przeplatały się: skakanie 
przez ogień, plecenie wianków, śpiewy, 
przyśpiewki, teksty nacechowane ludową 
modrością i …erotyką „przykryte aluzjami 
i metaforami”, co raz po raz przerywały 
salwy śmiechu i brawa publiczności. Ak-
torom i uczestnikom warsztatów akompa-
niował Piotr Piotrowski.  Punktem kulmi-
nacyjnym ,,Lasocińskich wianków” było 
puszczanie ich na wodę. Na zakończe -
nie imprezy odbyła się dyskoteka , ,pod 
chmurką’’.

We współorganizację wydarzenia czyn-
nie włączyli się mieszkańcy Lasocina 
oraz organizacje pozarządowe: Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku w Łopusznie, Sto-
warzyszenie „Skała”, OSP Lasocin, LZS 
Lasocin oraz sołtys i rada sołecka.

Organizatorom, darczyńcom, aktorom  
i wszystkim, którzy przyczynili się do re-
alizacji tego przedsięwzięcia – serdecz-
nie dziękujemy. Gorące podziękowania 
kierujemy też do widzów, którzy zechcieli 
włączyć się do wspólnego przeżywania 
tradycji związanej z sobótkowymi wian-
kami.

 M. Brelski
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Szkoła Podstawowa w Dobrzeszowie

Zwyciężczyni konkursu plastycznego

klas IV-VIII. Jak podkreślał dyrektor Od-
działu Regionalnego KRUS w Kielcach 
Adam Stoksik, na konkurs w sumie wpły-
nęło  1108 prac plastycznych w obu kate-
goriach wiekowych. Jury wręczyło nagro-
dy dla zwycięzców etapu regionalnego 
(powiat kielecki) oraz etapu wojewódzkie-
go. Uczennica klasy II ”a” Małgorzata Za-
wisła zajęła III miejsce w etapie regional-
nym konkursu. 

Serdecznie gratulujemy Małgosi tego ol-
brzymiego sukcesu i trzymamy kciuki za 
kolejne osiągnięcia.
 

 Marta Machnik

Znów będą wakacje, czyli zakończenie roku szkolnego 
2023/2024

Sukces uczennicy klasy 2 „a”

21czerwca 2024 r. roku w szko -
łach na terenie miasta i gminy 
Łopuszno odbyło się uroczyste 

zakończenie roku szkolnego 2023/2024, 
w którym uczestniczył Burmistrz Miasta 
i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki. W uro-
czystościach wzięli udział również Sekre-
tarz Miasta i Gminy Łopuszno Małgorzata 
Barcicka.

Jest to szczególne wydarzenie podsumo-
wujące cały rok ciężkiej pracy uczniów, na-
uczycieli a także rodziców. 

10czer wca 2024 roku w Muze -
um Zabawek i Zabawy w Kiel -
c a c h o d by ł a  s i ę  u ro cz ys ta 

gala laureatów etapu regionalnego i wo-
jewódzkiego  XIV edycj i  Ogólnopol-
skiego Konkursu Plastycznego "Bez-
piecznie na wsi mamy, bo o zdrowie 
dbamy" organizowanego przez KRUS.  
W uroczystości wzięła również udział 
uczennica klasy 2 „a” Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łopusznie – Małgo-
rzata Zawisła wraz z mamą i wychowaw-
czynią. Konkurs od lat cieszy się olbrzy-
mią popularnością. Jest on organizowany 
w dwóch kategoriach wiekowych: dla klas 
0-III szkoły podstawowej oraz dla uczniów 

W trakcie ceremonii burmistrz wręczył 
nagrody „Primus Inter Pares” uczniom, któ-
rzy osiągnęli najwyższe średnie wyników 
w szkołach oraz wyróżnienia - finalistom  
i laureatom konkursów przedmiotowych. 
Był to moment pełen wzruszeń i radości, 
z pewnością zapamiętają go wszyscy 
uczestnicy.

Nagrody „Primus Inter Pares” otrzymali 
następujący uczniowie:
1. Weronika Biała –  Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Łopusznie,
2. Zuzanna Syska – Szkoła Podstawowa 
im. Stefana Żeromskiego w Gnieździ -
skach,
3. Fabian Zimny – Szkoła Podstawowa  
w Dobrzeszowie.

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Łopusznie wyróżnieni zostali następu-
jący finaliści i laureaci konkursów przed-
miotowych:
• Wiktoria Gutyter – laureatka XXVIII Kon-
kursu Biblijnego Diecezji Kieleckiej,
• Dawid Domagała – laureat V Wojewódz-
kiego Konkursu z Fizyki.
• Weronika Biała – finalistka VII Wojewódz-

kiego Konkursu z Języka Polskiego,
W Szkole Podstawowej im. Stefana Że-

romskiego w Gnieździskach wyróżnieni 
zostali następujący finaliści i laureaci kon-
kursów przedmiotowych:
• Natalia Walas – finalistka VII Wojewódz-
kiego Konkursu z Języka Polskiego, fi-
nalistka VIII Wojewódzkiego Konkursu  
z Matematyki oraz laureatka XI Dyktanda 
Niepodległościowego „Po polsku o histo-
rii”.
• Błażej Bebel – laureat V Wojewódzkiego 
Konkursu z Historii,
• Wiktoria Kurczyńska – finalistka V Woje-
wódzkiego Konkursu z Historii,

W Szkole Podstawowej w Dobrzeszowie 
wyróżniony został następujący finalista 
konkursu przedmiotowego:
• Fabian Zimny – finalista VII Wojewódzkie-
go Konkursu z Języka Polskiego.

Na zakończenie Burmistrz życzył wszyst-
kim udanych wakacji, pełnych zasłużone-
go odpoczynku, zachęcając jednocześnie 
do bezpiecznego spędzania wolnego cza-
su.

 Daniel Walas

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łopusznie Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Gnieździskach
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W tym etapie nasz poczet sztandarowy za-
jął III miejsce w kategorii szkół podstawo-
wych.

W składzie pocztu sztandarowego zna-
leźli się następujący uczniowie: Oliwia 
Staniszewska , Weronika Biała i Wiktor 
Czapla (kl. 8 „c”). Skład rezerwowy sta-
nowili: Eliza Dziedzic, Victoria Joszko  
i Dawid Kocik.

Uczniowie do konkursu byli przygotowy-
wanie przez nauczycielki:
• konkurs wiedzy o polskich symbolach na-
rodowych i symbolach szkolnych 
– p. Aneta Błaszczyk;
• rywalizacja pocztów sztandarowych 
– p. Renata Kumańska.

Nagrody dla zwycięzców Turnieju zostały 
uroczyście wręczone 2 maja 2024 r. w Kiel-
cach  podczas obchodów Święta Flagi RP.

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy kolej-
nych sukcesów!

 W.K.

Tradycyjnie już, jak co roku, uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie 
wzięli udział w Ogólnopolskim Turnie-

ju Wiedzy Pożarniczej. Musieli się zmierzyć 
z trudnymi pytaniami, wykazując się dużą 
wiedzą dotyczącą pożarnictwa. 

Turniej odbył się 19 marca 2024r. w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łopusznie. 
Przeprowadzony został przez przedstawicie-
li Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. 

Uczniowie naszej szkoły odnieśli sukces. 
W kategorii klas 1-4 Franciszek Turek zajął II 
miejsce. W kategorii klas 5-8 Bartłomiej Ko-
twica zajął II miejsce, natomiast na III miej-
scu uplasował się Patryk Biały.
Zwycięzcom gratulujemy! 

Alicja Kuropatwa

W  kwietniu br. uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Łopusznie wzięli udział 

w XIII Międzyszkolnym Turnieju Pocztów 
Sztandarowych, którego organizatorem 
jest Szkoła Podstawowa nr 7 im. Party-
zantów Ziemi Kieleckiej w Kielcach, Kie-
lecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii oraz 
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. 

Celem turnieju jest wzmocnienie pro -
cesu wychowywania młodzieży szkolnej  
w poszanowaniu i miłości do polskich 
symboli narodowych, historii i tradycji, 
a także wpisanie najmłodszego święta 
państwowego „Dnia Flagi Rzeczypospoli-
tej Polskiej” w obowiązkowy kanon szkol-
nych uroczystości

Tu r n ie j  sk ł ada ł  s i ę  z  d wó c h czę -
ści. Pierwszy etap, to konkurs wiedzy  
o polskich symbolach narodowych i sym-
bolach szkolnych. Zwyciężczynią tej czę-
ści została uczennica klasy 7 „b” Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łopusz-
nie – Oliwia Węgłowska , zdobywając 
najwięcej punktów spośród wszystkich 
uczestników.

Druga część turnieju, to rywalizacja 
pocztów sztandarowych z zasad musztry.  

Mini College w Łopusznie kończy rok szkolny

XIII Międzyszkolny Turniej Pocztów 
Sztandarowych

Sukcesy uczniów 
SP Dobrzeszów

 Radość towarzysząca zebranym podczas zakończenia roku

 Zwycięzcy konkursu pożarniczego

20czer wca 2024 r.  Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno An-
drzej Cieślicki wziął udział  

w uroczystości zakończenia roku szkol-
nego przedszkolaków z Mini College  
w Łopusznie. Wydarzenie było pełne ra-
dości, barwnych występów artystycznych 
oraz wzruszających momentów.

Burmistrz pogratulował dzieciom, pod-
kreślając znaczenie wczesnej edukacji  
w rozwoju młodych mieszkańców miasta  
i gminy Łopuszno. 

Uroczystość zakończyła się wręczeniem 
dyplomów i pamiątkowych upominków.

 Daniel Walas

Samorządowe Pismo Lokalne pn. „WIEŚCI ŁOPUSZNA”
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Łopuszno, ul. Konecka 12, 26 – 070 Łopuszno
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Skoczna muzyka, taniec, śpiew i trady-
cja królowały w czerwcu br. podczas 
pierwszych eliminacji do XXIV Powia-

towego Przeglądu Zespołów Ludowych 
i Solistów w Chmielniku, które odbyły się 
w amfiteatrze w Jaworzni. Otwarcia tego wy-
jątkowego wydarzenia dokonał wicestarosta 
kielecki Tomasz Dulny wraz z Burmistrz Mia-
sta i Gminy Piekoszów Teresą Jakubowska. 
Pod wrażeniem występów artystów ludo-
wych byli także Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu w Kielcach Łukasz Woźniak oraz 

Do Łopuszna przyjechał z Ostrowa Wiel-
kopolskiego. Dla młodzieży licealnej i za-
proszonych gości, a wśród nich byli Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki oraz Sekretarz Miasta i Gminy 
Łopuszno Małgorzata Barcicka, zaprezen-
tował 24 własne wiersze z tomiku „Animus 
-serce moje”. Recytacji poezji towarzyszy-
ła muzyka Fryderyka Chopina. 

Twórczość Piotra Pilarskiego  to „podróż 
po oceanie ludzkich emocji”, które współ-
grają ze światem zewnętrznym. Mieliśmy 
czas, aby dzięki poetyckim metaforom, 
aktorskiemu kunsztowi Pana Piotra prze-
żyć wzruszające chwile i „dotknąć” świata 
Animusa z niecodziennej perspektywy.

Recital Pana Piotra trwał ponad godzinę. 
Na zakończenie wydarzenia można było 
zakupić książkę autorstwa poety, zdobyć 
autograf i wyjątkową dedykację. Oczy-
wiście, nie obyło się bez pamiątkowego 
zdjęcia.

Był to poranek pełen emocji, magiczna 
podróż do świata poezji i wnętrza duszy  
w pięknej muzycznej oprawie Fryderyka 
Chopina.

 Małgorzata Gawęda

Recital poetycki Piotra Pilarskiego

Nasi w finale folklorystycznym

22maja Miejsko-Gminną Biblio -
tekę Publiczną w Łopusznie 
odwiedził Piotr Pilarski - laure-

at wielu konkursów recytatorskich oraz 
aktor znany z występów na deskach te-
atru ostrowskiego ”Nasz teatr” oraz te -
atru jeleniogórskiego. Kunszt aktorski 
Piotra Pilarskiego możemy podziwiać 
w wielu sztukach: „Na Parnasie”, gdzie 
wcielił się w rolę Apollina, „Na pełnym 
morzu” Sławomira Mrożka czy „Wyszedł  
z domu” Tadeusza Różewicza. Cyklicznie 

 Pan Piotr Pilarski zaprezentował zebranym swój kunszt aktorski

 Wyśmienici tancerze dali popis umiejętności

bierze udział w Narodowym Czytaniu, pod-
czas którego towarzyszył m.in. Michałowi 
Grudzińskiemu czy Laurze Łącz. W 2020 
roku wcielił się w rolę Kirkora, bohatera 
„Balladyny” Juliusza Słowackiego, a 12 
miesięcy później - Zbyszka z „Moralności 
pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. W latach 
2004-2010 był menagerem znanego aktora-
-iluzjonisty Jerzego Strzeleckiego. Tworzy 
poezję od lat 80-tych XX wieku, chociażby 
cykl poetycki zatytułowany „Animus - serce 
moje”, wydany w antologii „Szuflada”.

Radni Rady Powiatu: Sławomir Stelmasz-
czyk i Łukasz Barwinek, którzy gorąco do-
pingowali - szczególnie swoje zespoły.

Na scenie amfiteatru w Jaworzni wystą-
piło 17 utytułowanych zespołów ludowych 
z gmin powiatu kieleckiego, prezentując ży-
wiołowe i skoczne występy, które porwały 
publiczność. Można było podziwiać niesa-
mowite talenty solistów, zespołów pieśni 
i tańca oraz zespołów śpiewaczych. Wszy-
scy uczestnicy zaprezentowali się znakomi-
cie.

Artystów oceniała komisja w składzie: 
Alicja Trukszyn – etnograf i popularyzator-
ka muzyki ludowej, Wioletta Krzyżanowska 
– przedstawiciel Starostwa Powiatowego  
w Kielcach , Grzegorz Michta – mu -
zyk. Jury w swojej ocenie brało przede 
wszystkim pod uwagę dobór repertuaru, 
autentyczność gwary ludowej, poziom 
artystyczny prezentacji i ogólny wyraz 
artystyczny. Wszyscy zgodnie podkreśla-
li, że poziom tegorocznych występów był 
bardzo wysoki.

Wśród występujących znalazł się Zespół 
Pieśni i Tańca Łopuszno, który zakwalifi-
kował się do finału i wystąpi w Chmielniku  
w konkursie finałowym, reprezentując mia-
sto i gminę Łopuszno.

Eliminacje w Jaworzni pokazały, jak waż-
ne jest pielęgnowanie i podtrzymywanie 
tradycji ludowych, które są nieodłącznym 
elementem dziedzictwa kulturowego re-
gionu. To dzięki takim wydarzeniom mo-
żemy cieszyć się pięknem muzyki ludowej 
i przekazywać ją kolejnym pokoleniom.

 A. Kmiecik, S. Stelmaszczyk
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Uczestnicy będą mieli do pokonania bli-
sko 50-kilometrową trasę z Zagnańska do 
Lasocina. Wyruszą z parkingu przy pomni-
ku przyrody Dąb Bartek (gmina Zagnańsk) 
i przejadą przez: Jasiów - Kołomań - Wzgó-
rza Kołomańskie (Skalna Górka) - Mniów - 
Borki - Grzymałków 
- Kuźniaki - Dobrzeszów - Sarbice - Mnin - 
Lasocin. Trasa jest malownicza i urozma-
icona, gdyż wiedzie zarówno przez lokalne 
drogi asfaltowe, jak i szutrowe.

Uczestnicy rajdu otrzymają ciepły posiłek 
i wodę na trasie, opiekę ratownika medycz-
nego, transport powrotny wraz z rowerami 
z Lasocina do Zagnańska.

Rajd zakończy się w Lasocinie na Placu 
Nad Stawkiem wspólnym biesiadowaniem 
przy ognisku. 

Zainteresowani udziałem w rajdzie mogą 
już zgłaszać swój udział. 

Uczestnictwo w rajdzie jest bezpłatne.
Formularz zgłoszeniowy dostępny wraz 

z regulaminem i kompletem dokumentów 
organizacyjnych na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Kielcach oraz 
Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno należy 
przesłać do dnia 29 lipca 2024 r. na adres 
e – mail: krzyzanowska.w@powiat.kielce.
pl lub dostarczyć go osobiście do siedziby 
Starostwa Powiatowego w Kielcach – pokój 
358 (III piętro).

Serdecznie zapraszamy do udzia łu  
w rajdzie !

 Współorganizatorzy

Trwają zapisy na VI Rajd Rowerowy Szlakiem Brygady 
Świętokrzyskiej NSZ

W Łopusznie odbyło się spo-
tkanie organizatorów 6. edy-
cji Rajdu Rowerowego Szla-

kiem Brygady Świętokrzyskiej NSZ . 
W jego organizację włączyły się 4 Powia-
ty: kielecki, konecki, jędrzejowski i włosz-
czowski , a także 2 gminy: Łopuszno  
i Zagnańsk. Podczas spotkania orga-
nizacyjnego, określającego płaszczy -
zny współpracy na etapie re al izacji 
przedsięwzięcia Starostwo Powiato -
we w Kielcach reprezentowali: Pan Miro-
sław Gębski – członek Zarządu Powiatu  
w Kielcach i Pan Sławomir Stelmaszczyk  - 
radny Rady Powiatu w Kielcach, Powiat Ko-
necki reprezentował Starosta Konecki Pan 
Grzegorz Piec, Powiat Włoszczowski repre-
zentował Starosta Włoszczowski Pan Da-
riusz Czechowski, Gminę Słupia Konecka 

reprezentował Wójt Pan Robert Wielgopo-
lan, natomiast nasz Samorząd: Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Pan Andrzej 
Cieślicki, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Łopusznie Pan Sławomir Staszczyk, 

Sekretarz Miasta i Gminy Łopuszno Pani 
Małgorzata Barcicka oraz radny Rady Po-
wiatu w Kielcach w minionej kadencji Pan 
Krzysztof Soboń.

Rajd wystartuje w sobotę 10 sierp-
nia br. około godz. 9:00. Kielecka gru -
pa wyruszy spod dębu Bartek w Zagnań-
sku, aby spotkać się na terenie miasta 
i gminy Łopuszno w Lasocinie, gdzie od-
będzie się uroczystość patriotyczna  
w hołdzie żołnierzom Brygady Świętokrzy-
skiej. Po drodze, cykliści będą oddawać 
cześć bohaterom w miejscach pamięci na-
rodowej. 

Bieg po uśmiech

14 czerwca br. był wyją tko wym 
dniem.
W sielskiej scenerii i przy pięk-

nej, słonecznej pogodzie - odbył się I Bieg 
dla Podopiecznych Domu Samopomocy 
w Józefinie. Akcja miała na celu zbiórkę 
pieniędzy na budowę ogrodu sensoryczne-

go - specjalnie zaprojektowanego dla osób 
z różnymi niepełnosprawnościami.

W tym wspaniałym przedsięwzięciu 
licznie wzięli udział wychowankowie 
Szkoł y Podstawowej im. Jana Paw -
ła II w Łopusznie - trzydziestu sied -
miu uczniów klas V-VII. Bez większych 
trudności pokonali oni dystans dwóch 
k i lometrów, b iegnąc „ po uśmiech”.  
A ten gościł na twarzach podopiecznych 
ww. ośrodka przez cały dzień. Po dotarciu 
do mety wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy, a najlepsi stanęli na 
podium i zostali uhonorowani medalami. 
Oto nagrodzeni:
I. Magdalena Szczepara, Przemysław Ko-
walczyk
II. Lena Rowińska, Maciej Pawłowski
III. Lena Hejduk, Michał Topolski

Resztę przedpołudnia spędziliśmy niezwy-
kle miło, przy dźwiękach muzyki, grillu, 
popcornie, wacie cukrowej i przepysznych 
przekąskach przygotowanych przez sa-
mych podopiecznych Domu Samopomocy 
w Józefinie.

Mamy nadzieję, że ta rodzinna atmos-
fera, uwolnione podczas biegu endorfiny 
i satysfakcja będą wystarczającą moty-
wacją dla uczniów, aby także w kolejnym 
roku działać w szeregach Szkolnego Klubu 
Wolontariatu.

Udział w biegu został sfinansowany ze 
środków Rady Rodziców i Szkolnego Klubu 
Wolontariatu naszej szkoły.

 Szkolny Klub Wolontariatu

 Najlepsi biegacze na podium
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